
Wysokie
odznaczenia
państwowe
dla członków

delegacji rządowej
KRL-D

WARSZAWA (PAP)
5 bm. przewodniczący Rady Pań­

stwa Aleksander Zawadzki doko­
nał dekoracji przewodniczącego 
gabinetu ministrów KRL-D — mar­
szałka Kim Ir Sena, zastępcy prze­
wodniczącego Komitetu Central­
nego Koreańskiej Partii Pracy — 
Pak Den Ai oraz ministra spraw 
zagranicznych — Nam Ira odzna­
czeniami państwowymi PRL, przy­
znanymi im przez Radę Państwa.

Uchwałą Rady Państwa z dnia 
5 bm. marszałek Kim Ir Sen odzna 
czony został orderem Odrodzenia 
Polski I klasy, a Pak Den Ai i mi 
nister Nam Ir — orderem Odrodzę 
nia Polski II klasy.

Dekorując marszałka Kim Ir Se­
na przewodniczący Rady Państwa 
A. Zawadzki wręczył przewodni­
czącemu gabinetu ministrów 
KRL-D oprawiony w czerwoną 
skórę akt następującej treści:

„Dając wyraz Braterstwu w sto­
sunkach między Polską Rzeczpo­
spolitą Ludową a Koreańską Repu­
bliką Ludowo-Demokratyczną, w 
uznaniu zasług położonych w wal­
kach wyzwoleńczych narodu ko­
reańskiego i pokojowym budow­
nictwie socjalistycznym w Korei 
Ludowej, za zasługi w pogłębianiu 
serdecznej przyjaźni i współpracy 
między narodem polskim a koreań 
skim, Rada Państwa Polskiej Rze­
czypospolitej Ludowej nadaje wy­
bitnemu synowi narodu koreań­
skiego, przewodniczącemu gabi­
netu ministrów Koreańskiej Repu­
bliki Ludowo - Demokratycznej, 
marszałkowi Kim Ir Senowi order 
Odrodzenia Polski I klasy.
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Od redukcji sił zbrojnych
wielkich mocarstw 

zależy w dużym stopniu 
przyszłość świata

Przemów eme A. Gromyki na posiedzeniu Komisji Rozbro en owej ORZ
NOWY JORK (PAP) wej. Sądzę, że wszyscy zgo- rzystać na produkcję poko-

Na posiedzeniu Komisji dzimy się z tym, Iż sprawa, jową.
Rozbrojeniowej ONZ w dniu znajdująca się na porządku Wszyscy wiemy, że dotych- 
3 bm. wygłosił przemówić- dziennym, jest wyjątkowo do- czas nie osiągnięto żadnego 
nie A. Gromyko. Podajemy niosła. Znaczenie jej polega pozytywnego rezultatu w toku 
je w obszernym streszczę- na tym, że problem rozbroję- rokowań w sprawie rozbroje­
niu: nia łączy się z najżywotniej- nia.

szymi interesami narodów, że Ponieważ w naszei Komisji ,K^7°ml5 at Rozbrojeniowa od rozwiązania tego problemu powinniśmy podsumować wv- ?.NZ.ze_b_r.a!?.s_1.ę.Pon?wnle,ę° « dużym stopniu zależą losy gg macy PodtomS Roz- 
świata.to. aby rozpatrzyć sprawozda 

nie Podkomisji Rozbro jenio- Ostatnio słyszy się głosy, że 
i tak nie uda się osiągnąć po­
zytywnych rezultatów w spra­
wie zaprzestania wyścigu 
zbrojeń, że w dziejach nie by­
ło jeszcze wypadku, aby pań­
stwa doszły do porozumienia 
w tej sprawie.

Jednakże nie można uznać, 
że poglądy takie są przekonu 
jące. Nigdy bowiem pro­
blem rozbrojenia nie był tak 
ostry jak obecnie. Nigdy jesz­
cze nie istniały takie niszczy­
cielskie i niebezpieczne rodza ­
je broni, jak broń atomoy-a i 
wodorowa. Nigdy wiec rządy 
nie ponosiły tak wielkiej od­
powiedzialności za rozwiąza­
nie problemu rozbrojenia, jak 
cbecnie.

Wszyscy zgadzają sie rów­
nież z tym. że wyścig zbrojeń 
pochłania ogromne i ciągle 
zwiększające się środki mate­
rialne. które można by wyko-

brojeniowej, trzeba zastano- 
(Ciąg dalszy na str. 2)

Z kroniki dyplomatycznei
WARSZAWA (PAP)

Rada Państwa PRL mianowała
Stefana Wilskiego posłem nadzwy­
czajnym i ministrem pełnomocnym 
PRL w Republice Syryjskiej.

W dniu 5 bm. nowomianowany 
poseł nadzwyczajny i minister peł­
nomocny Szwecji w Polsce Gunnar 
Reuterskioeld złożył wizytę wstęp­
ną wiceministrowi spraw zagrani­
cznych Marianowi Naszkowskie- 
mu

POLSCY TURYŚCI 
W TATRACH 

CZECH OSLO WACKICH

Dzięki umowie o wymianie tu­
rystycznej między Polską a 
CSR piękne tereny Tatr czecko 
słowackich i polskich zaludniły 
się. Setki turystów z Polski po­
dziwiają urok bratniej Czecho­

słowacji.
Na zdjęciu: „Grand Hotel" w 

Starym Smokowcu.

CAF — Fot. Link

Witamy przedstawicieli 
bratniego narodu

Coraz w.ęcej przyjaciół od- giel, cynk, wyroby przemysłu 
wiedza ostatnio Polskę. Są to hutniczego wagony towaro 
przyjaciele z różnych krajów, we, przetwory owocowe nie- 
Niedawno witaliśmy delegację które chemikalia My nato- 
rządową Koreańskiej Republi_ miast sprowadzamy z Czecho- 
ki Ludowo-Demokratycznej. Słowacji wysokiej jakości obu-

Dziś przyjeżdżają do Polski aParat7 radiowe, moto- 
goście z kraju sąsiadującego cy^e znanej marki „Jawa“ 
„o miedzę“ — przedstawiciele SŁtuezn^ biżuterię, 
rządu bratniej Czechosłowa- Na arenie międzynarodowej 
cji. oba nasze kraje prowadzą po-

Przyjaźń polsko-czechosło- ogóhfego^d^en 
Wacka rozwija się i umacnia pt-iJu™.'.!,“ a-1
z każdym rokiem coraz bar- “ °R'acu,'a
dziej. Nie darmo Polacy i Cze Pan5tw
Si mówią „góry nas nie dzieła. czuwajak twierdza podręczniki ge- ka^, 'rozebiio "w Korei" Oba 
ografii, góry nas łączą" Po- e' ,
Wiedzenie to Stało się szczegół ^iplkn trnrn? nrani nie aktualne teraz, gdy otwar nffiiiem^oSroStu^ 
ta została polsko-czechosło- usuwaniem istnie'wacka granica w Tatrach i ™S£h jeszcze to ac?ek nad 
pSód" S^W^ą 'wszystkiego, eo^
Waniek'1’11'2 POlSkiCh 1 S‘°' Kwef SySąc?' co hlmol 

wało postęp socjalizmu.
Ale wymiana turystyczna to Witając w Polsce delegację 

tylko mały wycinek współ- rządowa Czechosłowacji, górą 
pracy polsko - czechcsłowac- co życzymy temu krajowi, z 
kiej, która obejmuje wiele którym łączy nas tak ser- 
różnorodnych dziedzin. Mię deczna przyjaźń, dalszych 
dzy obu naszymi krajami pro- pięknych osiągnięć i sukce- 
wadzona jest szeroka wymia- sów w rozwoju jego gospo- 
na gospodarcza. Polska eks- darki.
portuje do Czechosłowacji wę M. D.

275 tysięcy zł 
oszczędności

Ruch racjonalizatorski w 
Kaliskich Zakładach Przemy­
słu Dziewiarskiego rozwija 
się coraz lepiej. W ub. roku 
zastosowano w produkcji 28 
wniosków racjonalizatorskich, 
zaoszczędzając tym samym 
275 tys. złotych. Wypraco­
wanie w 108 proc, planowej 
akumulacji przyczyniło się do 
podniesienia zarobków robot­
nika średnio od 100—400 zło­
tych.

W zakładzie pracuje wielu 
znanych racjonalizatorów. I 
tak np. Muszyński usprawnił 
konstrukcję centralnej regu­
lacji szczelin noży w cewiar- 
kach, a Niewiadomski i Szka- 
lej skonstruowali urządzenie 
służące do wyłączania zam­
ków spychających przy ma­
szynach saneczkowych.

(t)

Architekci chińscy
z ci/fzy<cy
w Poznaniu

Od kiłku dni baw’ w Polsce na 
zaproszenie Polskiego Stowarzy­
szenia Architektów kilkunastooso­
bowa delegacja architektów z 
Chińskiej Republiki Ludowej. Go­
ście zapoznali się już z zabytkami 
architektonicznymi Warszawy, 
SzAecina i innych miast Polski.

Wczoraj przybyli do Poznania, 
gdzie byli serdecznie podejmowa­
ni przez architektów poznańskich. 
Czternastoosobowa delegacja ar­
chitektów chińskich zwiedziła Po­
znań, zapoznała się z zabudową Sta 
rego Rynku. W przyjaznej i ser­
decznej atmosferze architekci chiń 
scy i polscy wymienili doświad 
czenia.

W godzinach wieczornych goście 
chińscy udali się do Wrocławia.

(-)

Na spółdzielcze święto
7 llpca spółdzielcy całego świata cującymi, aby powszechnie przy* 

obchodzą swoje święto — XXXIV stąpić do rugowania wszelkich nie« 
Międzynarodowy Dzień SpółćReiel- dociągnięć, wypaczeń, usprawniać 
czoścl. handel, produkcję i usługi.

W Polsce Ludowej spółdzielczość Koml!ety, i rady coraz częściej 
objęła swą działalnością gospodar- 1 energiczniej powinny dopominać 
czą szeroki zakres potrzeb społe. sł\° \eP^e ^Patrzenie sklepów, 
czeństwa, zrzeszając w swych sze- 0 hardziej kultura ną uczciwą 
regach niemal 7 milionów człon- obs}u^ klientów, o większą czy- 
ków. O dużym zasięgu spółdziel- ł ład spółdzielczych pla-
czoścl świadczy fakt, iż na wsi cówkach, walczyć z wszelkiego 
np. skupiła ona w swych rękach rodzaJu , marnotrawstwem 1 nad. 
około 43 tys. sklepów, 48 tys. punk użyc’ami popełnianymi przez pra-
tów skupu. 4,3 tys. piekarni i ma­
sarni, 2,5 tys. Jadłodajni — tak że 
prawie wszystkie potrzeby gospo­
darstwa rolnego i domowego lud­
ności wiejskiej są zaspekaja-

cownlków.
Trzeba dołożyć wszelkich sta­

rań, aby zanikł szkodliwy podział 
istniejący do niedawna między 
masą członkowską a kierownłc-

ne dzięki spółdzielniom. W ostat- twem sP^ielni. Podział ten ma
nim okresie zaczęły powstawać na żródło praede ws*ystkłm w na.

rzucaniu kandydatów do rad i za. 
rządów spółdzielni. Słowem — 
trzeba ,aby rzetelnie przestrzega­
no demokracji wewnątrzspółdzieł- 
czej.

*
W dniu swego święta jeszcze raz 

zwracają się spółdzielcy polscy do 
kierownictwa Międzynarodowego 
Związku Spółdzielczego z żąda­
niem przywrócenia członkostwa 
spółdzielczości polskiej w między, 
narodowej organizacji spółdziel­
czej.

Jeżeli bowiem dzięki polityce 
Związku Radzieckiego, krajów de­
mokracji ludowej i ludzi dobrej 
woli z krajów kapitalistycznych 
zwycięża na święcie idea pokojo­
wego współistnienia i współpracy 
wszystkich państw niezależnie od 
Ich ustroju społecznego i poli­
tycznego — to również idea jed. 
ności ruchu spółdzielczego na ca­
łym świecie musi zatriumfować.

wsi nowe formy spółdzielczości.
Pomyślnie rozwija się także spól 

rtzielczość w miastach. 1G 900 skle­
pów spożywczych obsługuje pra­
wie połową ludności miast. W 
dziedzinie usług i produkcji rów­
nież są niemałe osiągnięcia.

Podsumowując te osągnięcia w 
dniu Międzynarodowego Święta 
Spółdzielczości, warto sobie Jed­
nak równocześnie zadać pyta­
nie, czy wszędzie aktyw spółdziel­
czy liczący dziś setki tysięcy osób, 
docenia należycie swą rolę; c~y 
wszędzie członkowie czują się w 
pełni odpowiedzialnymi gospoda­
rzami spółdzielni; czy należycie 
wypełniają swoje obowiązki pra­
cownicy spółdzielni, członkowie 
komitetów, rad i zarządów?
Umiejętność dobrego gospodarze­

nia w spółdzielni nie jest sprawą 
łatwą. Wymaga na codzień wiele 
ofiarnej pracy, rzetelności 1 su­
mienności. Bez niesienia sobie 
wzajemnej pomocy, bez ciągłego 
współdziałania organizacji spół­
dzielczych na wsi i w mieście nle- 
sposób liczyć na dalszy poważny 
rozwój ruchu spółdzielczego. Cho­
dzi więc o to, aby jak największa 
ilość spółdzielni dobrze gospoda­
rujących, szerzej niż dotychczas 
dzieliła się swymł doświadczenia­
mi ze spółdzielniami słabiej pra-

Ludność Warszawy
gorąco przyjmuje

gości koreańskich
WARSZAWA (PAP)
W Sali Kongresowej Pałacu 

Kultury i Nauki odbyło się w 
dniu 5 bm. spotkanie ludności 
Warszawy z członkami delcga-

trzeba. Ale właśnie dlatego 
musieliśmy sobie postawić py­
tanie: co robić, żeby udaremnić 
próbę wywołania wojny świato­
wej, co robić, żeby odebrać 

.. , . v - i • • t» ochotę imperialistom do wywo-'J?,.fZ^°?7A.K'K?anślllci..R.e„pu; lania straszliwej niszczyciel- 
skiej awantury.bliki Ludowo-Demokratycznej, 

której przewodniczy marszałek 
Kim Ir-Sen. Salę Kongresową Wojna w Korei i nowa sy- 
wypełniła ponad 3 tys. rzesza tuacja w świecie zmusiły nas 
mieszkańców stolicy. do zmiany w poważnym stopniu

Na spotkanie przybyli człon- k4erunku n^zych planów i na-
kowie Biura Politycznego KC 
PZPR: Józef Cyrankiewicz, 
Franciszek Jóźwiak-Witold, Ze­
non Nowak, Edward Ochab, 
Konstanty Rokossowski, Ale­
ksander Zawadzki, członkowie 
Rady Państwa, ministrowie, 
wybitni działacze społeczni, 
wyżsi oficerowie WP.

Członkowie delegacji rządo­
wej KRL-D z marszałkiem Kim 
Ir-Senem na czele zasiedli w 
prezydium pośród członków 
Biura Politycznego KC PZPR 
i wybitnych działaczy społecz­
nych.

Po odegraniu hymnów pań­
stwowych Korei i Polski spot­
kanie zagaił przewodniczący 
Prezydium Stołecznej Rady Na 
rodowej — Janusz Zarzycki, 
serdecznie witając w imieniu 
ludu Warszawy gości z dale­
kiej, a równocześnie tak bli­
skiej narodowi polskiemu Ko­
rei. Przemówienie I sekretarza 
Komitetu Warszawskiego
PZPR Stefana Staszewskiego 
przyjęte zostało długotrwałymi 
oklaskami.

Następnie zabrał głos mar­
szałek Kim Ir-Sen. Przemówie­
nie to wielokrotnie przerywane 
było długotrwałymi oklaskami.

Spotkanie zakończyła część 
artystyczna, w której wystąpił 
reprezentacyjny Zespół Pieśni 
i Tańca Wojska Polskiego.

Przemówienie
I sekretarza 

Kem. Warszawskiego PZPR 

St. Staszewskiego
Chociaż upłynęły już trzy 

lata, odkąd zamilkły działa w 
Korei — pamiętamy wszyscy tę 
krwawą wojnę, która wstrząs­
nęła sumieniami na całym świę­
cie.

Byliśmy i jesteśmy za poko­
jem, bo nam go najbardziej po-

•.OOKONC ZENIE NA STR. 2)
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taryfa celna
WARSZAWA (PAP)

W nr. 26 Dziennika Ustaw z dnia 
1 llpca Dr., ogłoszona została nowa 
taryfa celna przywozowa. Taryfa 
ta wchodzi w życie po upływie 3 
miesięcy od daty ogłoszenia.

Nowa taryfa obniża opłaty na 
szereg artykułów takich, jak Jed­
wab, nylon, plastik, lekarstwa, ze­
garki, odzież używaną i zawiera 
wiele więcej pozycji towarowych 
niż dotyenczas obowiązująca tary­
fa celna.

Wojewódzkie
Zawody
FożawJcze
w TURKU

W ramach współzawodnic­
twa w zakresie ochrony prze­
ciwpożarowej między straża­
mi pożarnymi Wojewódzka 
Komenda Straży Pożarnych 
organizuje III Wojewódzkie 
Zawody Pożarnicze w Turku. 
Wezmą w nich udział ochot­
nicze straże pożarne z woje­
wództwa poznańskiego. Za­
wody odbędą się w niedzielę, 
8 bm.

Automatyzacja
ma ogromną przyszłość

W salach Muzeum Techniki Pa­
łacu Kultury i Nauki w Warszawie 
odbyła się 5 bm. konferencja, po­
święcona zagadnieniom automaty­
zacji procesów produkcyjnych w 
różnych dziedzinach przemysłu. 
Wzięli w niej udział przedstawi­
ciele PAN, NOT, instytutów na­
ukowo-badawczych 1 szeregu re­
sortów.

Zastępca PKPG — inż. M. Lesz 
powiedział m .ln., że pod wzglę­
dem automatyzacji polski przemysł 
pozostaje daleko w tyle za kraja­
mi przodującej techniki.

Przyszłość należy do zautomaty­
zowanych fabryk, kierowanych 
„mózgami" elektrycznymi, w któ­
rych praca robotników upodabnia 
się do pracy techników i inżynie­
rów. Inż. Lesz zapowiedział, że na 
jesieni br. odbędzie się szeroka 
konferencja poświęcona populary­
zacji opracowywanego obecnie pro­
gramu automatyki na okres pięcio­
lecia.

W”

Dwójka doskonałych długo­
dystansowców węgierskich — 
Tabori i Iharos odpoczywa po 
lekkim treningu na stadionie 
Gwardii w Golęcinie. Czy Chro­
mik zdoła poiotórzyó swój suk­
ces uzyskany na Festiwalu w 
Warszawie — zobaczymy w so­

botę na stadionie Stali.
Fot. K. Przychodzkl

Padł rekord św.ata
w rzucie nboteai

Zawodnik amerykański Cliff 
Blair pobił w środę rekord świata 
w rzucie młoteirr, uzyskując dosko­
nały wynik 65,97 m

NOWE REKORDY EUROPY
W środę Szczerbakow ustanowił 

nowy rekord Europy w trójskoku 
— 16.46 m, a Kużniecow w 10-boju 
uzyskując 7.688 punktów.



Posilali Irz na posiedzeniu faóji 0
e A.

W ciągu tygodnia, który nastąpił po tragicznym czwar­
tku w Poznaniu, trzykrotnie pojawiły się zagadnienia, da­
jące się objąć wspólnym tytułem: stosunku Stanów7 
Zjednoczonych do Potoki.

się o jego powinowactwie z 
rodziną kanclerza Adenau- 
era. Z' początkiem czerwca 
bież, roku wielkie wrażenie

Dwie sprawy były związane Wszyscy na świecie potrafią ciova Usten18 dT Sażk^ut 
bezpośrednio z wypadkami w ocenić fakt, ze społeczeństwo c^oy% * Amervka" wktórJm 
Poznaniu. Gdy do Waszyng- amerykańskie niejednokrot- 'J^ował Niemcom koniec^ 
tonu dotarła wiadomość, żc nie przychodziło z pomocą
demonstracja robotników poz potrzebującym krajom. Ale
nańskich posłużyła do rozpę- też równocześnie nikt chyba
tania bratobójczej walki, rząd nie może dziwić się oburzeniu, fa^czne^olako warunku

ludności polskiej". Może ta podziemnej roboty politycz- i Nysie, Mae Cloy wyraził się 
propozycja, zlozona za poś- nej, której celem jest prowo- r?* wstępie, iz roszczc- 
rednictwem Czerwonego Krzy kowanie dalszych nieszczęść, n.5a niemieckie do peisKicn 
ża, wyglądałaby wiełkodusz- tragicznych następstw wro- ziew zachodnich nabierają 
nie, gdyby nie dołączono do giej dywersji. charakteru „dysputy akatfe-
niej zupełnie wyraźnych wa- , wlckiej i ze „rozwoj wyda-
runków, świadczących o ce- . Nieodparcie nasuwa się py- rżeń wskazuje, iż w końcu 
lach bynajmniej nie filantro- ^nle: cz-vz,;£ w ‘-'tanach Hula na odrze i Nysie będzie 
pijnych, lecz politycznych. jednoczonych zanikła juz jednocześnie granica jęzvko- 
Tnicjatorzy nie mieli chyba zuPehrie zdolność trzeźwej wa j etniczna nomiędzv Nicm 
w ogóle zamiaru ukrywać, że ?cen7 sytuacji i rozumienia, Pamj a światem słowiań- 
bardziej zależy im na odrzu- ze ni® mGzna jeaną ręką ofe-

Stanowisko Mac Cloya nie
SSS(»2Slto S‘ej młw.y l zupełnie jawnie bvło oczywiście ani oroool-
kie^warunM którvch^drzu’ » W mówić’ akie, ani proradzieckie. Wy-
Kie warunki, Kuoiycn oorzu- ciao,?ł on twlko wnioski z fak
cenią wymaga najzwyklejsza Związane z poznańskimi wy tń«}' — sam wvkazu1ac trzeź gpdnosc ludzka, godność pań- padkami pociągnięcia rządu tenl tvch fakWw ~ 
stwa i narodu. Takiej „porno- amerykańskiego mówią tylko Niemców z NRF do
cy“ Polska me potrzebuje, 0 zaniku zdolności właściwej ^Hobnei ^cen° 1 do lic^nia 
jest natomiast gotowa rozwi- oceny proporcji. W tym sa- z faktTm?'W wywodzie 
Wk my“ Jednak okresie pojawiła d',B który rtaUie
mj T Sk,mXnc MwS W slę .'vvpowlK,z’ ™iadcząca o nonównie sensacjo, a który 
Sanach możliwości innego naprawdę noJawi, sle wlaśnle w ostat.
Stanach Zjednoczonych po- trzeźwiejszego spojrzenia na w™ ri™
trzebne nam zboze na zasa- sprawy polskie.
cizie równorzędności i wza- * . " ....
jemnych korzyści. Idzle 0 wywiad byłego wy-

_ . sokiego komisarza Stanów
Jeżeliby zas ktokolwiek zjednoczonych w Niemczech,

miał Jeszcze wątpliwości co który w rozmowie z korespon ,
do intencji kół rządzących w Hpntcni zachodnio - niemiec- to w Niemieckiej Republi- 
Stanach Zjednoczonych^ one jejeg0 dziennika „Die Welt" ce Federalnej, gdzie polityka 
wXlivTOŚnf?czyorSvćabAlbo- Potwierdził w tym tygodniu rządu Adenauera zmierza do 
wieS z wypadLn?po2nań- P-ciwnych rozwia-

sko-niemleckie.
datkowych kredytów w sumie John Mac Cloy był przez 
25 milionów dolarów dla rzą- kilka lat najwyższym przed- 
du USA, z wyraźnym przezna stawicielem USA w Niem­
czeniem tych funduszów dla czech, jest wybitna figura w 
popierania buntów takich, amerykańskim świecie finan- też do głosu inne poglądy, niż 
jak w Poznaniu". sowym, a wiele też mowiło b,reprezentowane przez oficjal­

ne koła rządzące USA. Głosy 
takie, które mogą stworzyć 
bazę do trzeźwiej oceny Ist­
niejącej sytuacji i do równie 
trzeźwych rozwiązań.

Jeżeli porówmamy te dwa 
sposoby podejścia amerykań­
skiego do spraw polskich, z 
jednej strony próbę wykorzy­
stania tragedii poznańskiej 
dla pozornie wielkodusznej a 
faktycznie zaprawionej celaT 
mi politycznymi „pomocy" i 
jawną chęć popierania „bun 
tów", a z drugiej strony ujaw 
nioną w wypowiedzi Mac 
Cloya zdolność trzeźwego spój 
rżenia na sytuację, możemy 
bez trudu określić swoje sta­
nowisko: Nie byłoby prze­
szkód, aby dojść do porozu­
mienia z trzeźwą opinią pu­
bliczną Stanów Zjednoczo­
nych i ułożyć przyjazne sto­
sunki między Polską a Stana­
mi Zjednoczonymi. Warun­
kiem jest jednak to, aby dru 
ga strona uznała fakty, a nie 
starała się im przeciwdzia­
łać.

ARGUS

Ludność Warszawy 
wita gości koreańskich

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
szych wysiłków. Trzeba było się 
zbroić i <o zbroić szybko w 
ogromnej, jak na nasze możli­
wości, skali. Trzeba było budo­
wać niemal od podstaw prze­
mysł zbrojeniowy w rozmia­
rach daleko większych, niż to napięcie w kraju, 
poprzednio zamierzaliśmy.

Czy mogło się to odbyć bez Ko,a te Próbuta zlikwidować ko- 
ofiar, bez wyrzeczeń, bez tego “'sJS państw neutralnych Cały 
by zapłacić gorzką ceną z re- śwtat wle 0 haniebnych aktach, 
alnych płac. Z warunków życio- wymlerrcnych przeciwko człon- 
wych, bez wywołania nadmier- ,<om komisji, w związku z tym
nych dysproporcji w naszej go. VarX«C' u
podarce’ Oczywiście - robiliś-
my przy tym rowmez błędy. w tfij z honorem wykony-

Dziś świat wstępuje w okres wali i wykonują nadal powierzone 
odprężenia mimo przeszkód czy- im obowiązki. Niech mi wolno hę- 
bionych przez zwolenników u- dz‘e wyrazić także wdzięczność 
trzymania stanu napięcia; mi- i zadowi polskiemu za jego kon- 
mo, że imperialistyczni głosi- sekwentne wysiłki, zmierzające do 
ciele wojny nie zrezygnowali lisiego przestrzegania warunków

aby dla pokojowego uregulowania 
kwestii koreańskiej zwołać dale­
kowschodnią konferencję zainte­
resowanych państw, lecz agresyw­
ne koła USA i zdradziecka kilka 
LI Syn Mana brutalnie gwałcą po­
rozumienie rozejmowe w Korei 1 
za wszelką cenę usiłują pogłębić

jeszcze całkowicie ze swoich 
planów.

W tym wielkim i trudnym 
dziele dalszego budownictwa so 
cjalistycznego i naprawy na­
szych niedomagać będziem?/ 
bardziej jeszcze pogłębiać i roz­
wijać zasady internacjonałi- 
stycznej solidarności.

Przemówienie marszałka
Kim Ir - Sena

Korzystając r. obecnej okazji, 
niech ml wolno będzie w Imieniu 
narodu koreańskiego Jeszcze raz 
wyrazić głęboką wdzięczność brat­
niemu narodowi polskiemu I Jego 
rządowi za Internacjonallstyczną 
pomoc zarówno w okresie spra­
wiedliwej wojny naszego narodu, 
Jak i w dobie powojennej.

Marszałek Kim lr-Sen omówił 
także sytuację w Korei.

Jeżeli chodzi o kwestię zjedno­
czenia, tak Jak 1 przedtem, wy­
chodzimy z założenia, Iż Jest to 
wyłącznie sprawa ludu koreańskie 
go 1 wszelka ingerencja z ze­
wnątrz nie powinna mieć miejsca. 
Zjednoczenie Korei winno się od­
być w drodze powszechnych wy­
borów zarówno w południowej,‘jak 
i północnej części kraju. W celu 
przyspieszenia pokojowego zjed­
noczenia Korei nieodzowne Jest 
zlikwidowanie sztucznych barier, 
które rozdzielają północ od po­
łudnia, jak również nawiązanie 
wzajemnych kontaktów i pertrak­
tacji między obu stronami.

Niejednokrotnie domagaliśmy 
się, ażeby rozejm w Korei został 
p, zekształrony w trwały pokój i

rozejmu I zachowania 
Korei.

pokoju w
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nim tygodniu. Mac Cloy pod­
trzymał swój zasadniczy 
punkt widzenia.

Łatwo sobie wyobrazić, jak 
wielkie wrażenie wywoła-

zań i gdzie powoływała się 
na poparcie amerykańskiej 
opinii nubliczne.i. Wypowiedź 
Mac Cloya pokazała, że w 
opinii za Oceanem dochodzą

LONDYN. Sąd w Stafford skazał 
na karę więzienia 16-letniego Hu­
berta Douglasa, który kilka tygod 
ni temu zastrzelił swoich rodziców. 
Młodociany prz.estępca oświadczył, 
żc popełnił zbrodnię dlatego, aby 
nie słuchać więcej kłócących się 
bez przerwy rodziców.* » •

NOWY JORK. — Jak podają a- 
gcncje amerykańskie, wielki strajk 
robotników przemysłu stalowego 
Stanów Zjednoczonych, który roz­
począł się 1 lipca o północy spara­
liżował niemal całkowicie produk­
cję w tej gałęzi przemysłu amery­
kańskiego. Według dotychczaso­
wych danych strajkuje 650 tysięcy 
robotników. Rząd USA wyraził go­
towość podjęcia rokowań z przed­
stawicielami związków zawodo­
wych metalowców.

* * •
NOWY JORK. Prezydent Eisen­

hower podpisał projekt ustawy 
przewidującej wyasygnowanie w 
roku budżetowym 1956-1957 na cele 
wojskowe 34.056.727 tysięcy dola­
rów.

Suma ta przewyższa wydatki woj 
skowe z poprzedniego roku budże­
towego o 2,8 miiiarda dolarów.

* * •
BELGRAD. Prezydent Federacyj 

nej Ludowej Republiki Jugosławii, 
marszałek J. Broz-Tito uda się w 
dniach 23 lipca — 1 sierpnia na za­
proszenie króla Grecji Pawła na 
wyspę Korfu. W czasie swego 
9-dniowego pobytu na Korfu Tito 
spotka się z premierem Grecji Ka- 
ramanlisem.

(Ctq,g dalszy ze str, 1) 
wić się nad tym, na czym pole 
gają rozbieżności i jakie są 
przeszkody, z którymi spotka­
ła się ONZ w czasie rozpatry­
wania tego problemu. 

Niejednokrotnie zwracaliś-
my już uwagę Komisji oraz in pym zaułku.

blem redukcji zbrojeń i zaka­
zu broni jądrowej.

Nasuwa się pytanie, czyni 
wytłumaczyć, że problem roz­
brojenia nie został dotąd roz­
wiązany, że dyskusja nad tym 
problemem znalazła się w śle-

nych organów ONZ, na to, że 
Z w. Radziecki kieruje się sta­
le dążeniem do tego, by zmniej 
szyć napięcie międzynarodowe 
i pogłębić zaufanie między 
państwami, bez którego nie

Jeśli opierać się na faktach, 
trzeba przyznać, że przyczyną 
braku porozumienia w spra­
wie rozbrojnia jest to, iż mię­
dzy słowami a czynami nie­
których państw istnieje wielka

możliwy jest długotrwały po- różnica. ZSRR domagając się 
kój. Związek Radziecki był i istotnej redukcji sił zbrojnycn 

i zbrojeń wielkich mocarstw 
kieruje się nie jakimiś przej­
ściowymi, koniunkturalnymi 
motywami, iccz uznaniem 
bezspornego faktu, że od roz­
brojenia, a przede wszystkim 
od redukcji sił zbrojnych wiel 
kich mocarstw w dużym stop-

jest konsekwentym bojowni­
kiem o pokój. Walka o pokój 
i bezpieczeństwo jest podsta­
wa polityki zagranicznej 
Związku Radzieckiego. ZSRR 
zawsze występował przeciwko 
wyścigowi zbrojeń, domagał 
się podjęcia kroków zapew­
niających maksymalna reduk zależy przyszłość świata,
cię zbrojeń i sił zbrojnych. 
Związek Radziecki jest głębo­
ko przekonany, że niedopusz­
czenie do nowej pożogi wo­
jennej było i jest gorącym 
pragnieniem wszystkich nam- 
dów. Nie jest przypadkiem, że

Zupełnie inaczej ustosunko­
wują się do problemu rozbro­
jenia niektóre inne państwa, 
a przede wszystkim Stany 
Zjednoczone.

Propozycje te uzależniają 
rozwiązanie problemu rozbro-

ONZ zajmuje sie problemem
rozbrojenia od pierwszych dni nrnhle
swego istnienia. Rez przesady
można stwierdzić, że żaden SoSlw^hnAu nra? nro- 
problem międzynarodowy nie 
bvł przedmiotem tak licznych Blismego
dyskusji i rokowań, jak uro-

Zaostrzeń* 
na Bliskim

LONDYN (PAP)
W środę uległa poważnemu za­

ostrzeniu sytuacja na Bilskim 
Wschodzie. Zaostrzenie to spowo-

Pod zarzutem 
szpiegostwa

PARYŻ (FAP).
Organa bezpieczeństwa Syrii

w Ladikija aresztowały ame­
rykańskiego attachć wojsko­
wego przy ambasadzie USA w 
Bejrucie za fotografowanie 
obiektów w strefach zakaza­
nych na terytorium Syrii.

Po wrycie Adenauera
w Rzymie

RZYM (PAP)
Wizyta Adenauera 1 von Bren- 

tano w Rzymie zakończyła się o- 
publikowaniem włosko-niemieckie 
go komunikatu, który głosi, że 
NRF 1 Wiochy „zgodnie dążą do 
wytkniętych przez siebie celów w 
oparciu o wspólnotę atlantycką — 
zasadniczą bazę działania tych 
krajów na polu międzynarodo­
wym**. Peklaracja podkreśla tak­
że, że rządy włoski i zachodnio- 
nlemieckl „będą dążyły do przy­
spieszenia procesu integracji euro- 
pejskiej“.

W ostatnim dniu pobytu w Rzy­
mie Adenauer zwołał konferencję 
prasową, na której raz Jeszcze po­
twierdził swe wrogie wobec obozu 
socjalizmu stanowisko oraz swą 
wolę kontynuowania polityki zbro­
jeń.

e sytuacji
Wschodzie

clowały doniesienia o kon<*ntraeji 
wojsk Izraela nad granicą Jor­
danii.

W Ammanie (stolica Jordanii) 
zakomunikowano, że Izrael zamie­
rza podjąć na nowo pracę nad 
zmianą kierunku wód Jordanu i 
że wojska izraelskie zostały skon­
centrowano mad granicą jordań- 
ską.

Król Jordanii Husseln wezwał 
wszystkie państwa arabskie do czuj 
nońcl wobec groźby agresji Izraela. 
Przeprowadził on rozmowy z am­
basadorami USA, Wielkiej Bryta­
nii 1 Francji, akredytowanymi w 
Ammanie, którym oświadczył, że 
Jordania rezerwuje sobie prawo 
do podjęcia wszystkich kroków 
koniecznych do obrony przed e- 
wentualną agresją Izraela. Husseln 
wystosował do gen. Burnsa, szefa 
Komisji Rozejmowej ONZ w Pale­
stynie pismo,' w którym zwraca 
uwagę na poważną sytuację na 
granicy Jordańsko-izraelskleJ 1 o- 
świadcza, lż Jordania będzie się 
broniła do ostatniej kropli krwi.

Dowódca Legionu Arabskiego 
gen. Ali Abu Nuwar oświadczył, 
że Jordania jest w stanie pogoto­
wia i że jakakolwiek agresja spo 
woduje konflikt zbrojny.

Premier Izraela Ben Gurion po­
wiedział, że wojska izraelskie nig­
dy nie zaatakują pierwsze, ale bro 
nić się będą z całą energią.

Gdzie jest moja ojczyzna?
Mój znajomy dziennikarz w Bonn 

dał mi adresy ośmiu byłych ofi­
cerów marynarki hitlerowskiej, 
mieszkających w różnych miastach 
NRF. — Niech pan spróbuje ich 
odwiedzić — powiedział.

Odwiedziłem siedmiu. Jeden z 
nich pojechał już do Kilonii — zgło 
sił się do nowej marynarki. Pozo­
stali pracują w różnych zawodach 
cywilnych i pozostają głusi na a- 
pele ministra obrony Blanka. Po 
rozmowach z nimi nic dziwiłem 
się Już, że Blank nie zdołał z ochot 
ułków stworzyć projektowanej pół Aalna jest niezła — dorzucił mój 
młlionowćj armii. Dowiedziałem toznyówcą. — Ale iłuż Jest u nas 
się również, że z ogólnej liczby zoo Jeszcze ludzi, których koniunktura 
tysięcy ochotników, którzy się do- potraktowała jak macocha? A ileż 
tychczas zgłosili, zaledwie 23 proc, brakuje nam jeszcze mieszkań i 
stano Mą młodzi Niemcy, którzy szkół, ile nieodbudowanych tea- 
jeszcze w wojsku nie służyli. 200 trów, ile jeszcze do zrobienia w 
tysięcy na 50 milionów ludności — dziedzinie społecznej opieki lckar- 
to naprawdę niewiele... 1 Dlatego skiej? Zbrojenia mają nas koszto- 
właśnle rząd boński przeforsował 
ustawę o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej.

Prawdą jest, że rząd boński nęci 
wysokim żołdem i perspektywą 
szybkiego awansu. Ale z czego pła­
ci? Właśnie na to pytanie Jeden 
ze studentów w Bonn Odpowiedział 
mi, cytując słowa wicepremiera 
Bawarii, prof. Baumgartnera:

„Caeclllus Severus, dowódca na­
czelny wojsk rzymskich nad Du­
najem, dał swoim synom ną łożu 
śmierci w 2tl r, n. e. taką oto ra­
dę: „Dobrze opłacajcie swoich żoł­
nierzy i nie troszczcie się o nic wię 
cej“. Te osobliwe wskazówki mili- 
tarystycznego przywódcy z cza-

sów rozkładu potęgi rzymskiej 
przypominają nam się obecnie, 
gdy widzimy ciężką sytuację eme­
rytów 1 troski gospodarcze wielu 
ludzi z różnych zawodów, a rów­
nocześnie słyszymy, że nowe mi­
liardy przeznacza się na zbroje­
nia. Ponad 4.300 tysięcy emerytów 
z* czasów wojny w całym kraju i 
860 tysięcy ofiar wojny w samej 
tylko Bawarii otrzymuje obecnie 
średnio zaledwie 69 marek mie­
sięcznej renty.

— Na ogół naszą sytuacja matę-

wać około 45 miliardów marek w 
ciągu 3 lat. Wyobraża pan sobie, 
co za to można by zrobić dla kraju? 
A myśli pan, że chłopi są zadowo­
leni, gdy Blank żąda od nich 206 
tys. ha ziemi na cele wojskowe? Po 
co to wszystko? Nasz rozbrojony 
po wojnie kraj mógł przodować w 
akcji powszechnego rozbrojenia. 
A teraz zanosi się na to, że będzie 
jedynym, który w dobie rozmów o 
rozbrojeniu rozbudowuje armię. 
Czy to nic tragiczne?

Nie oponowałem. I myślałem o 
tym smutnym pytaniu bońskiego 
studenta, gdy rozmawiałem w Ham 
burgu z pewnym uczniem szkoły 
aktorskiej, Walterem O.

— Niech pan nie sądzi, że zbyt 
mało kocham swą ojczyznę, gdy 
mówię, że nic chcę iść teraz i do 
tego wojska. Nawołują nas do służ­
by wojskowej, aby — jak powia­
dają — „bronić wolności i ojczyz­
ny". A ja pytam: Gdzie jest ta mo­
ja ojczyzna? Czyżby nią była tyl­
ko ta część Niemiec, w której ży- 
ję? Chyba nic! Moją ojczyzną są 
całe Niemcy. A jeśli tak, to w ja­
ki sposób mamy bronić tych ca­
łych Niemiec w wypadku konflik­
tu? Czyżby w ten sposób, że mamy 
strzelać do naszych sióstr i braci 
po tamtej stronie granicy?

Ja nie pochwalam ustroju w 
NRD, ale czyż dlatego mogę po­
godzić się z myślą, że należy strze­
lać do własnego brata po tamtej 
stronie? Śteśli kanclerz mógł roz­
mawiać z przywódcami Związku 
Radzieckiego, to dlaczegóż nic miał 
by rozmawiać z rządem NRD, 
przynajmniej w sprawie ustalenia 
górnej granicy liczby wolsk i eli­
minacji broni atomowych po obu 
stronach tej nieszczęsnej granicy?

Dlaczego? — Na to pytanie tak 
mi odpowiedział .jeden z działaczy 
opozycyjnej partii Hclnemanna w 
Essen:

— Kanclerz myśli jeszcze kate­
goriami z czasów wojny w Korei, 
Usiłuje nie zauważyć, że od tego 
czasu wiele się zmieniło. Chce na­
dal realizować „politykę siły" dziś, 
gdy nadszedł wreszcie czas roz­
sądku i rokowań.

Władysław SZCZERBIĆ

Przyjęcie
w ambasadzie USA
w Moskwie

MOSKWA (PAP)
4 bm. ambasador nadzwyczajny i 

pełnomocny USA w ZSRR, Bohlen 
wydał przyjęcie z okazji święta 
narodowego Stanów Zjednoczo­
nych — Dnia Niepodległości.

Ze strony radzieckiej na przy­
jęciu obecni byli: N. A Bułganin, 
G. M. Malenkow, w. M. Mołotow, 
M. G. Pierwuchin, N. S. Chrusz­
czów, minister spraw zagranicz­
nych ZSRR D. T. Szepiłow i inni.

Wśród gości obecni byli również: 
sekretarz generalny ONZ D. Ilam. 
marskjoeld, zastępca sekretarza 
generalnego Narodów Zjednoczo­
nych I. s. Czernyszew.

Przyjęcie upłynęło w serdecznej 
atmosferze.

Austrai a zwainta
japońskich 

przestępców wojennych
PEKIN (PAP)
Rźąd Australii postanowił 

zwólnić z więzienia 86 japoń­
skich zbrodniarzy wojen­
nych.

W więzieniach przebywa 
jeszcze dalszych 179 zbrod­
niarzy. Stany Zjednoczone 
trzymają w swych więzie­
niach 118 japońskich zbrod­
niarzy wojennych, Australia 
— 23, Wielka Brytania — 10 
i inne kraje — 28.

Mocarstwa zachodnie powo­
łując się na konieczność uprze 
d niego rozwiązania problemu 
niemieckiego i innych próbie 
mów międzynarodowych, wy­
cofały swe poprzednie propo­
zycje w sprawie liczebności sił 
zbrojnych i proponują obec­
nie wyższy poziom dla pięciu 
wielkich mocarstw, a miano­
wicie dla ZSRR, USA 1 Chin 
po 2,5 miliona ludzi oraz dla 
Anglii i Francji po 750 tysięcy. 
Co oznacza jednak propozycja 
uzależnienia rozwiązania pro­
blemu rozbrojenia oraz pro­
blemu ustalenia poziomu lir 
czebności sił zbrojnych od u- 
ręgulowania np. proble­
mu niemieckiego? Oznacza to 
uniemożliwienie szybkiego o- 
siągnięcia porozumienia w 
sprawie rozbrojenia.

Związek Radziecki zawsze 
był za rozwiązaniem problemu 
niemieckiego w interesie bez­
pieczeństwa Europy, jak rów­
nież w Interesie samego na­
rodu niemieckiego. Jak wiado 
mo, istnieją obecnie dwa pań­
stwa niemieckie, które powin­
ny porozumieć się w sprawie 
zjednoczenia Niemiec. Nie Jest 
winą Związku Radzieckiego, 
że ten jedyny możliwy sposób 
rozwiązania problemu nie­
mieckiego został odrzucony 
przez mocarstwa zachodnie.

Należy zaznaczyć, że Podko­
misja Rozbrojeniowa ONZ nie 
spełniła dotychczas swego za­
dania. W Podkomisji toczą się 
dyskusje na temat rozbroje­
nia, a tymczasem trwa wyścig 
zbrojeń ze wszystkimi jego 
zgubnymi dla narodów skut­
kami.

Rząd radziecki uważa, że 
nie można się zgodzić z ta­
kim stanem rzeczy. Wyścig 
zbrojeń jest na rękę jedynie 
pewnym kołom, które sta­
wiają swe egoistyczne intere­
sy wyżej od interesów naro­
dów i stanowi główną prze­
szkodę na drodze do dalszego 
rozładowania napięcia mię­
dzynarodowego.

Delegacja radziecka uwa­
ża, że Komisja Rozbrojeniowa 
ONZ powinna powziąć odpo­
wiednią uchwałę w tej spra­
wie. Dlatego też na polecenie 
rządu radzieckiego delegacja 
ZSRR proponuje Komisji u- 
chwalenie odpowiedniej de­
klaracji. W deklaracji tej 
czytamy między innymi:

Kierując się celami i zasa­
dami Karty ONZ, wszystkie 
należące do ONZ państwa w 
celu utrwalenia pokoju i bez­
pieczeństwa narodów zobo­
wiązują się niniejszym uro­
czyście, że w swych stosun­
kach międzynarodowych nie 
będą uciekały się do siły lub 
groziły użyciem siły oraz nie 
będą stosowały broni atomo­
wej i wodorowej.

Uznając doniosłe znaczenie 
powyższych uroczystych zo­
bowiązań państw należących 
do ONZ dla utrzymania po­
koju i bezpieczeństwa naro­
dów, wzywa wszystkie pozo­
stałe państwa nie będące 
członkami ONZ, aby przyłą­
czyły się do tej deklaracji.

Mamy nadzieję — oświad­
czył w zakończeniu A. A. 
Gromyko — że propozycja 
ZSRR zostanie poparta przez 
inne państwa reprezentowa­
ne w Komisji Rozbrojeniowej 
ONZ.
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Nowym sposobem i tanim kosztem

CZYaCaMY Z BRUDU
sufity, ściany i tapety. Po odnowieniu 
mieszkanie wygląda jak świeżo malowane. 
W toku pracy nie zabrudza się podłóg 

i mebli.
Pcmocnksa Spółdzielnią Fzemleślnlcza 

v, ielobranżowa
w Poznaniu, ul. Spichrzowa nr 22 (barak) 

tel. tel. 30-45 i 43"49 K2252

OfiŁOSźEHiA flftOBHE fe

10 stolarzy meblowych o wysokich kwalifika­
cjach zawodowych na roboty fornirowane za­
trudnią natychmiast Lubskie Zakłady Przemy­
słu Terenowego w Jasieniu, ul. Lubska 36. Wa­
runki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. 
Zwrot kosztów podróży uwarunkowany jest za- 
angażowaniem się do pracy. K2206
66 pracowników fizycznych na stałe do prac za- 
i wyładunkowych, przyjmie natychmiast Przed­
siębiorstw’© Transportowe Budownictwa Miej­
skiego w Poznaniu. Wynagrodzenie wg Układu 
Zbiorowego Procy w Budownictwu'* 1 * 1 2. Zglaszenio 
przyjmuje — informacji udziela sekcja brygad 
robotniczych Poznań, Jerzego 12. K2243
Starszego księgowego ze znajomością kalkulacji 
kosztów i księgowości rejestrowej, na stanowi­
sko starszego księgowego do zakładu przemy­
słowego z miejscem pracy w Zbąszynku, za­
trudnią natychmiast Poznańskie Zakł. Wikłi- 
niarsko - Trzclniarskie w Poznaniu, Woźna 12. 
Oferty kierować do Referatu Kadr pod adresem 
jak wyżej. K2247
Instruktor techniki handlu ze znajomością księ­
gowości, potrzebny zaraz P. Z. G. S. „Samopo­
moc Chłopska" Kościan, ul. Boh. Stalingradu 
17._____________________________________K2249
Palacza na kocioł wysokoprężny poszukuje za­
raz Robotnicza Spółdzielnia Pracy Chemiczna 
Pralnia i Farbiarnia Poznań, ul. Skośna 16/17.

K2250
Technika-mechanika do kontroli technicznej, 
brakarzy oraz tokarzy wysokokwalifikowanych 
przyj mą Zakłady Produkcji Części Zamiennych 
Poznań, Bałtycka 52 — dojazd zakładowym au­
tobusem. K2251
Magazyniera oraz wykwalifikowanego kierow­
nika sklepu, ze znajomością branży gospodar­
stwa domowego, zatrudni natychmiast Po­
wszechna Spółdzielnia Spożywców — Oddział 
Obrotu Artykułami Przemysłowymi, Poznań, 
ul. Matejki 50, pokój nr 12. K2262
Technika normowania z praktyką w budow­
nictwie przyjmie Przedsiębiorstwo Robót Ele- 
wacyjnych w Poznaniu, ul. Marcelińska 6. 
Zgłoszenia w dziale kadr. K2263
Planista - rolnik, potrzebny zaraz. Zgłoszenia 
z życiorysem przesyłać do Zarządu Głównego 
Koln. Zakładów Doświadczalnych W. S. R. w 
Poznaniu, ul. Kantaka 4. K2267
Mechaników na maszyny szwalnicze, stolarza 
kwalifikowanego, palacza kotłowego zatrudnią 
Poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego w 
Poznaniu, ul. Kraszewskiego nr 21/25. Zgłosze­
nia do działu kadr. K2276
Kopaczy do robót ziemnych oraz robotników do 
robót budowlanych w Poznaniu przyjmie (każ­
dą liczbę) Eudowlana Spółdzielnia Pracy im. 22 
Lipca w Poznaniu, ul. Chwaliszewo 60/62. Pła­
ca wg układu zbiorowego w budownictwie.

_______________K2273
46 pracowników (robotników niewykwalifiko­
wanych i wykwalifikowanych) do prac przy 
budowie linii telefonicznych napowietrznych i 
kablowych, na wyjazdy w teren województwa 
poznańskiego i zielonogórskiego, zatrudni na­
tychmiast Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót 
Telekomunikacyjnych, Poznań, ul. Jeżycka 42. 
Wynagrodzenia i dodatek za rozłąkę wg umo­
wy zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia do 
działu kadr — adres jak wyżej. K2271

Praca
SiW8jear lub przyuczony do 
krów, samotny oraz człowiek 
do koni potrzebni zaraz. 0- 
grodnictwo Kaczmarek, Lu­
boń k. Poznania Dworcowa 
17._________________ 12000g

Pomoc do dziecka i lekkich 
prac domowych potrzebna. 
Poznań, Kochanowskiego 1, 
m. 17, od godz. 15 12285g

Dentysta uprawniony poszu­
kuje posadv lub oczekuje pro 
pozycji. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
12108g.____________ _____
Potrzebna zaraz osoba starsza 
o miłym usposobieniu do 
dwojga dzieci (1 rok, 9 lat) 
oraz lekkich prac domowych 
Poznań. Chwaliszewo 64 m. 
4a. Radecka. ____ 12114g
Emerytka do dziecka potrzeb, 
na. Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 nr 
12160g.

Dnia 5 lipca 1956 zasnęła w Bogu nasza najdroższa 
matka i babcia, wdowa po śp. Leonardzie, śp.

z Jackowskich

Zofia Borkowska
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę 8 bm. o godz. 15 

z kaplicy cmentarnej na Junikowie. Msza św. żałobna 
odprawiona zostanie we wtorek 10 bm. o godz. 8.30 w 
kościele farnym. 0 tym zawiadamiają

t w głębokim żalu pogrążeni 
synowie, synowe i rodzina

Poznań. Wielka 18, Gniezno. Warszawa. Toruń.

Dnia 5 lipca 1956 r. zmarl po ciężkich cierpieniach

długoletni kierownik oddziału eksploatacyjnego 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczenia, 

odznaczcny Medalem 10-lccia Polski Ludowej.

W Zmarłym tracimy cenionego i sumiennego pracow­
nika.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 7 bm. o godz. U z 
kaplicy cmentarza jeżyckiego.

Rada Zakładowa Dyrekcja

Pomoc domowa do dwojga 
dzieci potrzebna. Poznań, 
Śniadeckich 11 m. 6. 12151?
ślusarza - tokarza, wysoko, 
kwalifikowanego na stałe 
lub wypomóżkę poszukuję. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego3 dla 12170g.__
Technik - elektryk z prakty­
ką przy wysokim i niskim na. 
pięciu poszukuje pracy. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3 dla 12178g.
Gosposi uczciwej, zdrowej, 
wiek 50 lat, do prowadzenia 
gospodarstwa domowego na 
wsi, chętnie rencistki poszu- 
kuje kierowniczka szkoły. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 12193g,
Dyrygent • instruktor, wykła­
dowca — orkiestr dętych i 
smyczkowych. 8 lat stażu w 
szkolnictwie zawodowym, z 
powodu reorganizacji poszu­
kuje posady. Oferty Biuro 0- 
głószeń Świerczewskiego 3 
dla 12207g.

Nauka
Profssorowio przygotowują do 
egzaminów wstępnych i po­
prawkowych. Zgłuszenia: Po 
znań. Rokossowskiego 39 m. 
32, od godz. 17—18. 12244g

Kopno
Formy do rur betonowych o- 
raz betoniarki 75 do 500 1 
kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla
11722g.
Kupię nowy motocykl, naj­
chętniej „Jawa" 350 lub 250 
ccm Poznań, teł. 846-91. od 
godz. 7—9 rano. 11999?
Kupię rikszę w dobrym sta­
nie. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla
12092g.

Szafę chłodniczą poiemn.
1 000 Itr., kompletną, na cbo 
dzie kupię. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
12111g.
Pompę „Wasserknecht" kom­
pletną na chodzie w bardzo 
dobrym stanie kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 12112g.
Szafkę lekarską kupię. Zgło. 
szenia: Poznań tel. 25-10.

12138g
Kuplę parasol ogrodowy. Po­
znań Łukaszewicza 18 m. 2.

12147g
Rower męski „Tourist" ku­
pię. Zwierzyński, Poznań, Po­
dolska 3 m. 2. 12174g
Kupię opony i dętki 400X19. 
Poznań. Dolna Wilda 36 m. 
10. 12176g
Stół do maszyny do szycia, 
nawet niekompletny kupię. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 12188g.
Samochód „Fiat 1100", 6-
osobowy, do remontu kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń,' Swier 
czewskiego 3 dla 12195g.
Kuplę motor do łodzi. Po­
znań. tel. 622-62. po połud­
niu. 12264g

Sprzedaż
Wózki dziecięce, autka drew­
niane, koszykowe, spacero­
we. czeskie na łożyskach 
kulkowych, nowoczesne dre­
wniane. gięte, dla bliźniąt 
oraz lalek poleca: H. świe­
tlik, Poznań Wrocławska 13.

11733g
Sprzedam motocykl sportowy 
„Yictoria" 350 ccm, 4-takt., 
Łabiak. Kopauica. pow. Wol­
sztyn. 11942g

Sprzedam samochód „Fiat- 
Simca 1100". w bardzo do­
brym stanie, po kapitalnym 
remoncie, silnik standart, 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 12019g.
Bagażówkę DKW sprzedam. 
Poznań Długosza 5 m. 3.

12030g
Motocykl DKW 200 ccm sprze 
dam. Poznań, al. Marcinkow­
skiego 20 lewo suterena.

22129p
Samochód osonowy DKW F8 
sprzedam. Poznań. Czajcza 3, 
od godz. 17. 11849g
Pralkę czeską, odbiornik sa. 
inochodowy sprzedam. Po­
znań. tel. 10-01. 12295g
Kiosk w bardzo dobrym sta­
nie sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 120G3g.
Bramę nową z furtką, słupki 
do parkanu, siatkę sprzedam. 
Poznań Dąbrowskiego 42 — 
warsztat. 12065g
Wózek koszykowy w dobrym 
stanie sprzedam. Poznań. Mer 
Celińska 69 m. 3. 12069g
Przyczepkę rowerową — do­
skonałą na czworo dzieci, e- 
wentualnie z rowerem sprze­
dam. Poznań. Kasprzaka 24, 
m. 8.   12075g
Motocykl SHL sprzedam. Po­
znań. tel. 84-131. 12077g
Maszynę do szycia „Pfaff". 
krawiecką sprzedam. Poznań 
żydowska ,5/18 m. 9.

12080g
Sprzedam maszynę do szycia. 
Poznań Żwierzyniecka 41 m. 
4. 12086g
Cegły z rozbiórki (większą i- 
lość) sprzedam. Stefan Brot. 
kiewicz, Poznań, ul. War­
szawska, Działki Wolność
115. 12095?
Motocykl „Ariel" 350 ccm. 
górnozaworowy (zawory kry­
te) sprzedam. Poznań, Kokos, 
sowskiego 357. 12097g
Sprzedam piękną, nowoczes. 
ną szafę i stoliki nocne (je­
sion) oraz 6 krzeseł. Poznań, 
Gwardii Ludowej 52 m. 1.

12102?
Silnik do łodzi sprzedam. Po­
znań. Hibnera 17 m. 6, od 
godz. 5 6. 12110g
Rower damski sprzedam. Po­
znań. Wielka 13 m. 14.

121168
Sprzedam motocykl „Adrie" 
200 cctn w dobrym stanie. 
Poznań Czerwonej Armii '11 
ra. 7. 12115g

Sprzedam każdą ilość okien 
poiedyńczych o wymiarach 
95X130 i 80X95 cm. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 nr 12117g.
Sprzedam motocykl SHL 125 
cctn, mało używany. Kicin k. 
Poznania, od godz. 16—20. 
_______ _ __ 12118g
Sprzedam bibliotekę. Poznań, 
Świerczewskiego 17 m. 5. po 
południu. 12122g
Motocykl BMW 400 cctn w do 
brym stanie sprzedam. Po­
znań, Dąbrowskiego 58. wul­
kanizacja. od godz. 13.

________ __ 12123g
Tynk szlachetny (na jedną 
willę) sprzedam. Poznań-Po. 
dolany, Zakopiańska 65.

_________________ 12124g
Sprzedam motocykl DKW 350 
NZ w dobrym stanie, lub za­
mienię na samochód „Opel 0- 
limpia", może być do remon 
tu. Walczak, Poznań Łąkowa 
14._____________ _12128g
Wcstfalkę na węgiel sprze­
dam. Poznań, Lodowa 15.
____________________12132g
Grzejniki wysok. 50 i 100, 
bramę z furtką, hydrofor kom 
pletny. lodówkę marki „Lau- 
de“ sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 
dla 12133g.__________
Piec do centralnego ogrzewa­
nia. etażowy, wózek . przy­
czepkę rowerową na gu­
mach, pompę z motorem na 
benzynę, wózek na gumach 
nośność 400 kg sprzedam. 
Poznań, Czerwonej Armii 10 
tn.l.______ ______ 12134g
Sprzedam wózek koszykowy, 
w bardzo dobrym stanic. Po­
znań, ui. Ratajczaka 27 m. 9. 
Stanisławski. ___ 12135g
żniwiarkę sprzedam. Poznań, 
Rataje 48b. 12137g
Sprzedam rower męski i dzie 
cięcy trzykołowy, w dobrym 
stanie. Pietrzak. Poznań. Ko­
lejowa 41 m. 5. 12140g
Sprzedam samochód, limuzy­
nę „Ifa F8". Wiadomość: Po. 
znań, Ostroroga 12, Jelińska.
____  121«g

Motocykl DKW NZ 350 ccm, z 
powodu wyjazdu spiesznie 
sprzedam. Oglądać: Poznań, 
Dąbrowskiego 97a — lakier­
nia. _ _ 12143g
Sprzedam motor „Deutz" 12 
KM, na ropę (wał pęknięty). 
Teodor Wołk, p-ta Jabłonna, 
pow. Wolsztyn. 12144g
Motocykl DKW 125 ccm, w i- 
dealnym stanie sprzedam. Po­
znań, Matejki 63 m. 11. 
____________________12145g
Pinczerki 3-miesięczne sprze­
dam. Dwornik, Poznań. Dzier- 
żyńskiego 251 m. 1. 12149g

Dwa kupony materiałów na 
ubrania z paczek PeKaO (czar 
ny w białe paski oraz brązo­
wy) sprzedam. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 nr 12153g.
Sprzedam samochód „Hano- 
mag-Kurier". ogumienie i 
stan dobry, ewentualnie za­
mienię na większy. Wiado­
mość: Pniewy, tel. 24.

___________  12155g
Maszynę cholewkarską, lewo- 
ramlenną w pierwszorzędnym 
stanie sprzedam. Poznań. Sło­
neczna 5 m. 2. 12156g
Młocarnię szerokobijącą w 
pierwszorzędnym stanie sprze 
dain. Sobkowiak, Poznań. Wit 
kowska 21 m. 5. Osiedle War­
szawskie. 12161g
Motocykl „Sachs" 100 ccm o- 
kazyjnte sprzedam. Poznań, 
Grurizieniec 72, w podwórzu, 
Od godz. 17—19. 12166g
Silnik spalinowy 6 KM sprze­
dam. Orpiszak, Umultowo. po 
wiat Poznań. ___ 12169g
Sypialnię, łóżko metalowe ta 
nio sprzedam. Poznań Staszi­
ca 17 m. 3.___ 12175g
2 tapczany — łóżka z noc­
nymi stolikami Poznań Dą­
browskiego 8 m. 3. 12179g
Motocykl z orzyczepka lub 
bez przvczepki sprzedam. Te­
odor Gertchen. Rawicz. Mic­
kiewicza 8.____  12187g
Sprzedam siatkę parkanową. 
Poznań, Kolejowa 39 m. 3.

12190?

Wszystkim Przyjaciołom I Znajomym za okazane wy­
razy współczucia i za oddanie ostatniej przysługi na­
szemu nieodżałowanej pamięci, tragicznie zmarłemu 
synowi, śp.

Romanowi
Strzałkowskiemu

składamy serdeczne

„BÓG ZAPŁAĆ"
Rodzice

11«72sr

Samochód osobowy, małoli­
trażowy sprzedam. Poznań, 
Czajcza 4. od godz. 16—18.

___ 12194g
Samochód DKW 709, karose­
ria stalowa, w bardzo dobrym 
stanie oraz motocykl DKW 350 
ccm okazyjnie sprzedam. Po­
znań. Chełmońskiego 10 m. 5, 
od godz. 16—20. 12199g
Sypialnię jasną sprzedam. Po 
znań Rynek Łazarski 12 m. 
7.______ ____________ 12204g
Sprzedam spacerówkę, wzór 
czeski, w dobrym stanie. 
Krawczyk. Poznań. Długa 10 
m. 6, 11 piętro, lewo. 12208g
Maszynę do szycia „Singer" 
w bardzo dobrym stanie, spo. 
dek z pierza oraz garnek e- 
maliowy, 30 litr, sprzedam. 
Poznań, Matejki 66 m. 4. 
___________________ 1221 lg
Sprzedam pianino „A. Flbi- 
ger“. bardzo dobre. Poznań, 
Kościuszki 104 m. 4.

___________________12212g
Szafę 3-drzwiową, wltrynkę, 
stół i 2 krzesła sprzedam. Po 
zr.ań 23 Lutego 5 m. 7.

_ 12222g
Sprzedam części do Gamocho- 
du DKW oraz przyczepkę. 0- 
glądać: Poznań, Dąbrowskie­
go 31, garaż nr 9L__I2226g
Silnik „Sachs" 125 ccm, na 
benzynę, nowy sprzedam. Po­
znań, Gwardii Ludowej 59 m. 
2 od g°dz- 16~19- 12229g
Tłocznię do soków oraz słoje 
do zapraw okazyjnie sprze­
dam. Poznań Kosińskiego 19 
m. 6. 12230g
Piec do centralnego ogrzewa 
nia „Camino" (do willi jed­
norodzinnej). bardzo dobry 
sprzedam. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
12231g,___________________
Kuchnie gazowa z piekarni­
kiem. piec kaflowy, przenoś­
ny sprzedam. J. Jarosz, Po­
znań, Botaniczna 24. 12247g

Lokale
Pokoju z kuchnią do remon­
tu w okolicy Poznania poszu. 
kuję. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
12014g.________________
Inżynier, starszy kawaler, po 
azuku.je pokoju umeblowane­
go. Warunki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3_dla_ 12015g. _
Zamienię 2 małe pokoje z ku­
chnią, samodzielne, partero­
we, w podwórzu, na pokój z 
kuchnią na piętrze. Poznań, 
Dominikańska 2 m. 8.

_______ 11905g
Miody inżynier spiesznie po­
szukuje pokoju. Warunki do 
omówienia. Oferty Biuro Ogło 
szeń Świerczewskiego 3 dla 
12028g.___________________
3’/s pokoju z kuchnią kom­
fortowe. samodzielne, zamie­
nię na 2-pokojowe oraz 1 po­
kój oddzielny. Oferty Biuro O- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla 12Ó32g._______________
Zamienię mieszkanie 3 poko. 
je z kuchnią w Rawiczu na 
2 pokoje z kuchnią w Pozna­
niu. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
12045g.__________ ___
Pokój z kuchnią, komfort, ze 
wspólną łazienką, korytarzem, 
parter (śródmieście), zamie­
nię na podobne, skromniej­
sze. Oferty Biuro ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
12050g.___________________
Pokój z kuchnią w Koninie, 
zamienię na mieszkanie w Po- 
znaniu. Oferty Biuro Ogło- 
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
12054g.__________________
Asystent Akademii Medycznej 
poszukuje pokoju. Oferty Biu. 
ro Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dla i2Ó6lg.__________
Zamienię mieszkanie komfor­
towe. trzypokojowe we 
Wschowie, na podobne w Po­
znaniu Inowrocławiu. Warun 
ki do omówienia, Wschowa, 
Skrytka pocztowa 96.
__ ______________  12064g
Starsze małżeństwo bezdziet­
ne, pracuiace. poszukuje po­
koju umeblowanego względnie 
pustego zaraz. Warunki do 0- 
tuówienia. Frąckowiak. Po­
znań tel. 82-71, wew. 20.

120G8g

Młode małżeństwo bezdzietne 
poszukuje pokoju pustego lub 
umeblowanego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3 
dla 12072g. _ _______
Zamienię mieszkanie dwupo. 
kojowe z kuchnią, łazienką w 
śródmieściu Poznania, na 
dwupokojowe z kuchnią wzgl. 
pokój z kuchnią w Swarzę­
dzu. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
I2083g.
zamienić dwa mieszkania po 
dwa pokoje z kuchnią, na 
trzy pokoje z kuchnia oraz 
jeden pokój z kuchnią. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Świerczów 
Skiego 3 dla 12087g.

UWAGA!
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SIS oraz wiele cennych artykułów odzieżowych? SS
na publicznym losowaniu urządzanym

przez

MHS Art. Odzieżowymi w Poznaniu śs
SSS w sali kina „Bałtyk" dnia 9 lipca 1956 r. o godzinie 9 rano. ££»

E Bilety wstępu bezpłatnie g
£25 posiadaczom losu „Wiosennej Bezpłatnej Loterii Reklamo- ££» 
SSS wej" MHD Art. Odzieżowymi wydoje kierownik Sklepu 

Centralnego w Poznaniu, ul. Kantaka 1.

Po losowaniu wyświetlany będzie film
’ K2235 SS

Pracująca poszukuje pokoju 
umeblowanego lub pustego. 
Warunki do omówienia. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swierczew 
skiego 3 dla 12074g. _
Samotny, na stanowisku po­
szukuje pokoju. Warunki do 
omówienia. Zgłoszenia: Po­
znań, tel. 46-79 od godz. 7 
do_15._____________  12079g
Poszukuję pokoju z kuchnią 
do remontu. Oferty Biuro 0- 
głoszeń, Świerczewskiego 3 
dla_l2073g._____________
Pracująca poszukuje pokoju 
umeblowanego lub pustego. 
Warunki do omówienia. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 12085g.
Ucznia przyjmę na wspólny 
pokój. Pol, Poznań, Strzelec, 
ka 23 ra. 4. 12091g
Pokój samodzielny 15 m*. z 
przynależnościami, zamienię 
na większy, lub podobny. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Swier- 
czewskego 3 dla 12099g.
Zamienię pokój z używaniem 
kuchni (Wilda) oraz pokój z 
kuchnią, ogródkiem (Sołacz), 
na 2 pokoje z kuchnią. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3 dla 12101g.
Kulturalnemu, starszemu pa. 
nu. najchętniej lekarzowi, wy 
najmę pokój. Oferty Biuro 0- 
głoszeń. Świerczewskiego 3 
dla 12105g. _ _ _____
Zamienię z członkiem Spół­
dzielni Mieszkaniowej, miesz­
kanie 2'/»-pokojowe. samo­
dzielne, na mniejsze, samo­
dzielne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla 
12109g.___________________
Student poszukuje pokoju. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 121l9g. _
Starszy, kulturalny pan po­
szukuje pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3
d>aJ21_25g.___ _ ____
Oddam na prowincji 2 pokoje 
z kuchnią, ogrodem, zabudo­
waniami. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
12129g. ________________

Zamienię pokój z kuchnią, 
samodzielne, w śródmieściu, 
na mieszkanie z ogródkiem. 
Warunki do omówienia. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 12130g.______
Zamienię pokój 24 m* (włas- 
ne podliczniki), z przynależ- 
nościamt, na większy lub po­
kój z kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 12148g.___________
Inżynier poszukuje pokoju od
1 sierpnia. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
12162g.
Samotny poszukuje niekrępu- 
jącego pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 
dla 12167g. _____
Postukuję 2 pokoi z kuchnią 
do remontu i pokoju pustego 
lub umeblowanego. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczewskiego 
3_dla_l 2168g._____________
Wynajmę pokój na miesiąc 
lipiec i sierpień w Puszczy­
kowie. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
12172g.__________ ______
Technik poszukuje pokoju za. 
raz lub później, najchętniej 
na Wildzie. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
12173g.___________________

Pracujący student poszukuie 
pokoju. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
12177g.__________________
Zamienię duży pokój z uży­
waniem kuchni, przynależno­
ściami przy ul. Grobla na 
pokój z kuchnia, samodziel­
ne, możliwie Jeżyce. Warun­
ki do omówienia. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dla l2180g. ___
Zamienię 2 pokoje z kuch­
nią, samodzielne, na 1 pokój 
z kuchnią, samodzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3 dla 12189gL
Zamienię z kolejarzem po­
kój z kuchnią, łazienką, na 
wieksze. Poznań. Kolejowa 
5a m.24.______________ 12192?
Zamienię dwa ładne miesz­
kania po pokoju 7. kuchnią, 
na 3 pokoje z kuchnią. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew 
skiego 3 dla 12200g.______

Dwie samotne, pracuiące. u- 
czciwe ooszukulą pokotu. O- 
ferty Biuro Ogłoszę" Świer­
czewskiego 3 dla 12202?,
Postukuje niekręouiącego po. 
koiu (4 razy w miesiącu). 0- 
ferlv Biuro Oełoszeń. świer- 
fzewsjtiego 3_dla 122l7g.
Zamieni# dużv ookói z kuch­
nia. samodzielne, w śródmie 
śclu. na dwn nokoie z kuch­
nią samodzielne. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskie­
go 3 dla 12218g.

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych w Poznaniu
ul. Na Foilgórniku 1 (wejść, z ul. Oficerskiej) 

tel. nr 94-23 i 48-08
PRZYJMUJE ZLECENIA NA ROK 1957 

na wszelkie roboty nawierzchniowe (rów­
nież asfaltowe), kanalizacyjna i wodocią­
gowe oraz naprawy mostów o wartości po­
wyżej 5 tysięcy złotych — do dnia 10 lip­
ca 1956 r. K2253

ZAMIENIMY
według cennika urzędowego komplet ogu­
mienia 750X20 na 525 do 600X16, lub 
1275X23. Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla K2266.

ftiernrfinniost',

Sprzedam nieruchomość han­
dlowa z wolnym mieszkaniem 
w Lesznie. Zgłoszenia: St. 
Rzepka. Leszno, Dzierżyńskie­
go 26._____________ ll947g
Dom piętrowy, 20 mórg zie­
mi z łąką, ogrodem, parkiem 
na przedmieściu miasta pow.
1 letniskowego przy auto­
stradzie, z zabudowaniami, 
obsiane sprzedam, obiekt na­
dający się na hodowlę, wol­
ne 3 pokoje z kuchnią. Ce­
na 150 00q zł. Adamski, Cho­
dzież, Rataje_l. 12013g
Wlllkę jednorodzinną z ła­
zienką, centralnym ogrzewa­
niem. ogrodem sprzedam. Pu- 
szczykówko, Kochanowskiego
2 (przy nastawni kolejowej).
________________  ł212Gg
Willę pe-łnokomfortową z ogro 
dem, przy parku sołackitn 
130 000 zł. Wlllkę piętrową 
z jednomorgowym ogrodem 
przy Poznaniu 65 000 zł. Dom 
z chlewem, dwumorgowym o. 
grodem całe wolne, blisko 
Poznania 55 000 zł sprzedam. 
Nowak, Czerwonej Armii 26. 

_____________________12219g
Dom dwurodzinny ze składem 
w Ozorkowie k. Łodzi w ryn­
ku spiesznie sprzeda właści­
ciel. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
12O33g._._________________
Parcelę przy tramwaju sprze­
dam, Poznań Oarbary 53 m. 
4.___________________12037g
Willę jednorodzinną, całą wol 
ną. z ogTOdem 170 000 zł 
sprzedam. Dutkiewicz. Po. 
znań, Dzierżyńskiego 105.

_______  12046g
Parcelę w Puszczykowie (pier­
wszorzędne położente), na­
tychmiast sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3_nr__12082g.__
Gospodarstwo 5—3 ha na 
przedmieściu Poznania, nada­
jące się na ogrodnictwo, ho­
dowlę, oddam w dzierżawę 
lub sprzedam. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla 12098g.______________
Sprzedam gospodarstwo 3*/s 
ha w pow. szamotulskim, lub 
zamienię na dom z ogrodem 
w Poznaniu. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla 12100g.
Kuplę gospodarstwo do 5 ha, 
możliwie w całości z zabudo­
waniami sadem, przy mle- 
ście, w woj. poznańskim, 
łódzkim, ziemia pszenno - bu­
raczana. Pośrednicy wyklu­
czeni. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
12104g._____________ -
Kuplę od właściciela połowę 
willi z wolnym, komfortowym 
mieszkaniem w dzielnicy wil­
lowej Poznania. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dia_12106g._______________
Domek 2—3-lzbowy z więk­
szym ogrodem, w cenie do 70 
tys. zł kupię. Pośrednicy nie- 
wykluczeni. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla_12107g.______________
Sprzedam 1 ha 70 arów dobrej 
ziemi w Swadzimiu. Informa­
cje: Pieczyński Poznań.
Grottgera 4 m,_l4.___ 12113g
Sprzedam korzystnie parcelę 
1250 m! w Luboniu, przy przy 
Stanku autobusowym. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń śwler 
czewskipgo 3 nr 12J.64g.

(iłos WIELKOPOLSKI
Redakcja: Foznań ul. Grunwaldzka 19 Telefony: 

centrala 611-21 (łączy wszystkie •ziały) dział infor 
•■"Pil csn.ąfl; dział łączności’ 657 i# sekr<”a-? r# 
dakcjl: 648-85: redaktor naczelny: 657-76; drukarnia 
'nocny) — 629 52
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Wezmę w dzierżawę lub ku­
pię domek jednorodzinny, 
najchętniej w Puszczykówku. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, świer 
czewskiego 3 dla 12171g.__
Willę z wolnym mieszkaniem, 
staw. łąka, ogród, razem ob­
szaru 1 ha. przy lesle, w 
większym mieście powiato­
wym sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3 
dla 12l85g.______________
Vi kamienicy blisktf centrum 
80 000 zł sprzedam. Pośred­
nicy wykluczeni. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3 
dla_12196g._______________
Dom jednorodzinny z ogro­
dem, w Poznaniu lub na pe­
ryferiach kupię zaraz. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Swierczew- 
skiego 3 dlą 12197g._______
Dom niewykończony. 5 pokoi, 
cały wolny, z parcela 7000 
m*. przy Poznaniu, korzyst­
nie. spiesznie sprzedam. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 12198g.

Kupie domek 1—2 pokoje z 
kuchnią, miejscowość obo­
jętna. Stefan Ciesielski, Za. 
sutowo 18, pow. Września.

12201B

Zgnby
Unieważniam zgubioną pie­
czątkę lekarską. „Krystyna 
Pasikowska — lekarz". Po­
znań. Belwederska 30.

12276g

Różne
Wirówki do mleka naprawy, 
części zamienne 1 talerze wy 
konnie: Warsztat Tokarsko. 
Mechaniczny, Wł. Niemczew- 
ski, Poznań, ul. Magazynowa 
11. przy dworcu autobuso. 
wym. ______________ U425g
Telewizory, elektronowe przv 
rządy pomiarowe, radiood­
biorniki, naprawa, strojenie 
oscylografem. Radioekspert. 
Poznań, Śniadeckich 1,

l1054g
Radioodbiorniki — telewizo­
ry naprawia, przerabia, ze. 
straja oscylografem w trzech 
dniach inż. radiotechnik, Po­
znań. Oarbary 67a m. 9. War 
sztat zaopatrzony w brakują­
ce na rynku części i lampy. 
_________________ _12205g
Na zamówienie robię firany 
i koronki kościelne. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 nr 
12184g.__________________

Wykonuję po domach wszel­
kie prace stolarskie, naprawa, 
polerowanie mebli. Cichocki. 
Poznań, ściegiennego 47.

12214g
Wykonuję prace wiertarskle, 
tokarskie i przyrządy. Po­
znań. Garbary 27 ra. 5 — Zip- 
rich.____________  12242g
Posiadam kartę rzemieślniczą 
oraz zaprowadzony warsztat 
wyrobów z drzewa i tworzyw 
sztucznych. Proszę o propo­
zycje Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
12246g._____________
Kołdry stare przerabiam, no­
we szyje. Gzielowa, Poznań, 
Matejki 47 m. 3. 12277g

Posladem lokal, urządzenie, 
uprawnienie wyrobu galante­
rii drzewnej, oczekuje propo. 
zycji. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 -dla 
122T8g.



KURS
dk inslrakio^ów

zesji
Wojewódzki Dom Twórczo­

ści Ludowej w Gdańsku na 
zlecenie Centralnego Domu 
Twórczości Ludowej w War­
szawie, organizuje kurs dla 
instruktorów (dyrygentów) 
amatorskich zespołów muzycz­
nych.

Kurs odbędzie sie w szczyt­
nie (woj. olsztyńskie) od 5 do 
26 sierpnia br. Zgłoszenia kan­
dydatów, posiadających co 
najmniej roczną praktykę in­
struktorską wraz z życiory­
sem oraz zaświadczeniem o 
pracy w zespole amatorskim 
należy kierować pod adresem: 
Wojewódzki Dom Twórczości 
Ludowej — Gdańsk, ul. Ko­
rzenna 33/35 do dnia 10 bm.

Po zgłoszeniu kandydat o- 
trzyma szczegółowe informa­
cje.

na sucho
Cenny wniosek racjonaliza­

torski opracowało dwóch pra­
cowników cegielni w Dłoni — 
Feliks'Murawa i Jan Popielas. 
Zrekonstruowali oni ustnik 
przy prasie do produkcji cegły 
dziurawki oraz zlikwidowali 
kanał nawadniający. Tak więc 
obecnie dziurawka w Dłoni 
produkowana będzie na „su­
cho". Usprawnienie pozwoli 
zwiększyć miesięczną produk­
cję o około 100 tys. sztuk ce­
gieł.

Racjonalizatorzy otrzymali 
•wspólnie 8.700 zł premii.

(wt)

Zespół góralski
— w Chodzieży

Niedawno w Chodzieży ba­
wił 35-osobowy zespół arty­
styczny z Bukowiny Tatrzań­
skiej.

W pierwszym dniu swego 
pobytu goście dali wspaniały 
pokaz góralskich pieśni i tań­
ców, nazajutrz zaś zwiedzili 
miasto. (H. B.)

Co było, a co będzie 
w pow. krotoszyńskim

Ostatnią sesję PRN w Kro- Krotoszynie. W dziedzinie 
toszynie poświęcono omówię- gospodarki rolnej na uwagę 
niu budżetu. Ze sprawozdania zasługuje uzyskanie dużej wy- 
oraz ożywionej dyskusji wy- dajności w uprawie podstawo- 
nika, że gospodarka terenowa wych zbóż oraz wzrost pogło- 
posiada dość duże osiągnięcia, wia bydła, trzody chlewnej i

Przemysł drobny i rzemio- owiec.
Bło wykonały w ub. roku za­
łożenia planu gospodarczego 
w 133,7 proc. Sukces ten stał 
się możliwy dzięki zwiększeniu 
produkcji 1 asortymentu. W 
bież, roku zostaną uruchomio­
ne 2 cegielnie w Koźminie i 
Rozdrażewie oraz fabryka 
przetworów owocowych w

Kina ’[
Kalisz — Wolność „Ostatnie 

występ Grocka", Stylowe y 
.Przed maturą", Ostrów — 

'Przodownik „Ucieczka do Frań 
leji", Słońce „Jego rybki“,
I Gniezno — Polonia (remont), 
i sala zastępcza „Biały króli- 
)czek“, Lech „Ulica złoczyń- 
b ców“, Leszno — Sportowiec 
„Włóczęga".

Jadio
PROGRAM I 
Fala 1322 tn

15.30 — dla dzieci, 16.05 — kon 
cert życzeń, 17 — z życia Zw. 
Radzieckiego, 17.30 — koncert 
ork. rozgł. śląskiej PR, 18.15 — 
pieśni kompozytorów polskich,
18.30 — „Radioproblemy", 18.40 
— Gier: suita z baletu „Jeź­
dziec miedziany**, 19.10 — roz­
maitości, 20.16 — sprawozd. z 
I dnia międzypaństw. zawodów 
lekkoatlet. Węgry — Polska.
20.31 — muz. taneczna, 21.10 —a 
koncert krak. orkiestry PR. * 
21.50 — felieton literacki. 22.10 \

J— recital klawesynowy W. Lan \ 
dowskiej, 22.38 — gra kwintet t 
i rytmiczny z Poznania, 23.10 —

Wiadomości: 5.05, 6, 7, 8. 8.30,’ 
16, 20 i 23.i

CfóQ$ •'tt 161 — itr 4

CAF — Fot. Miedzą

Kapanie w jeziorze -surowo wzbronione!
Z każdym rokiem coraz bardziej wzrasta zainteresowa- czas kąpieli. I tutaj zbytecz­

nie społeczeństwa turystyką, coraz więcej trafia się możli- ne są fundusze, gdyż z pew- 
wości przyjemnego spędzenia urlopu. Jedni jadą na wcza- nością znajdzie się emeryt 
sy do ośrodków FWP, inni korzystają z wczasów turystycz- lub rencista, który chętnie 
nych. Nie brak jednak i takich, którzy po prostu wybierają posiedzi w tej prowizorycznej 
się nad pobliskie jezioro czy rzekę. Tutaj jednak spotykają szatni, no i zarobi parę zło- 
ich niezbyt przyjemne niespodzianki. Odwiedźmy kilka tych. Zyskają na tym oby- 
tylko miejscowości w naszym województwie. dwie strony.

Zbyt mało uwagi przykłada
Na granicy pow. poznań- brali próby i... na tym się się jeszcze do zaopatrzenia 

skiego i nowotomyskiego Je- skończyło. miejscowości wycieczkowych
ży długie, urocze Jezioro Nie- Rozmawiamy z zastępcą w żywność i napoje chłodzą- 
pruszewskie. W dni pogodne przewodniczącego Prezydium Ce. Dziwnym jest fakt, że z 
już od wczesnego popołudnia MRN. Prezydium zamierza łatwością uzyskać można bu- 
przybywa tu wiele osób, prag- przeprowadzić nową kanali- fet zakładów gastronomicz- 
nących wypocząć po tygod- zację, którą popłyną ścieki — nych PSS, lub GS na każdą 
niowej pracy. Jakie oczekują omijając jezioro — do rzecz- zabawę, a trudno znaleźć go 
ich tutaj atrakcje? żadne! ki Mogielnica. Nieczystości tam, gdzie przede wszystkim 
Były wprawdzie w ubiegłym zaś zatrzymają dwa odstaj- należałoby zabezpieczyć za- 
roku kajaki, lecz PJT-K za- niki. W tych dniach był już opatrzenie ludziom, korzy- 
brało je do remontu i... już w Pniewach przedstawiciel stającym z wypoczynku po 
nie powróciły do Niepruszewa. Inspektoratu Oczyszczania pracy.

Pniewy w pow. szamotul- Wód przy Wojewódzkim Za- Osobnym zagadnieniem 
skim. Pogoda dopisuje, dla- rządzie Rolnictwa, który o- jest sprawa wypożyczania 
czegoby więc nie skorzystać biecał udzielić pomocy przez sprzętu. Czy można np. w 
z kąpieli? Pełni dobrych my- opracowanie projektu kana- Pniewach wypożyczyć łódkę 
śli wchodzimy na plażę, gdzie lizacji. Cóż z tego, gdy Prezy- na cały dzień. Owszem, tak, 
wita nas tablica: „Ostrzeże- dium nie posiada na ten cel lecz jak już wspomnieliśmy 
nie! Kąpanie w jeziorze su- żadnych kredytów i nie ma _ po 5 zł za godzinę. Jest 
rowo wzbronione. Prezydium widoków na ich uzyskanie. A wielu ludzi, którzy z przyjem- 
MRN". niemożliwością jest wykonać nościa spędziliby cały dzień

Jak informuje obsługa ła- wszystko w czynie społecz- na wódzie, któż'jednak może 
zienek miejskich w Pniewach, nym. Tymczasem kąpać się za to zapłacić kilkadziesiąt 
od 5 lat już nikt nie kąpie się nie wolno, kabiny-rozbieral- złotych? Zastosować się po- 
w jeziorze, ponieważ woda nie świecą pustkami (częścio- winno dwie taryfy: normalną 
jest zanieczyszczona. Nic wo zaczynają się rozpadać, — dla wypożyczających na 1 
dziwnego, jeśli do jeziora gdyż ostatni remont prze- godzinę i ryczałtową — niż- 
spływają ścieki z miasta. Pa- prowadzony był ponad 4 lata Szą dla tych, którzy wynaj- 
dają gorzkie słowa: tyle już temu), a do dyspozycji „wod- mują sprzęt na cały dzień, 
komisji tu było, badali wodę, niaków , są aż... 4 łodzie. Wy- Aby więc zapewnić ludziom 

1%’ńd wypoczynek, trzeba
1 gOUZlI ę. ——iń im mn?nnćń lrnv,r_

Służba weterynaryjna nie 
posiada własnych środków lo­
komocji. co utrudnia pracę w 
terenie. Tymczasem roczne 
koszty środków lokomocji wy­
starczyłyby na kupno i utrzy­
manie samochodu!

W roku 1955 zelektryfiko­
wano w powiecie krotoszyń­
skim 17 wsi. a pozostałe o- 
trzymają elektryczność w pla­
nie 5-letnim.

Dużo starych budynków na 
skutek braku właściwej kon­
serwacji uległo dewastacji 
Nowych domów nie buduje 

a plan 5-letni dla Kroto­
szyna również tego nie prze­
widuje. Na remont 175 bu­
dynków mieszkalnych prze­
znacza się kwotę 1.265.000 zł. 
Projektuje się również wybu­
dowanie w bież, roku łaźni
miejskiej w Krotoszynie.

Budżet na rok bieżący prze­
widuje Po stronie wydatków 
kwotę 24.618.467, a dochodów 
27.038.652 zł przy czym znacz­
nie wzrosły wydatki w dzie­
dzinie zdrowia i kultury bo o 
około 10 proc. (fk)

—---------------------ł~

Trzcianka 
i Bydgoszcz

...usłyszą nieśmiertelną „Toskę** 
Pucciniego w wykonaniu artystów 
Opery im. St. Moniuszki w Pozna­
niu. W roli tytułowej wystąpi Ali­
cja Dankowska, Józef Prząda śpię 
wa Cavaradossiego, a Henryk Gu­
zek Skarpię. Przy fortepianie Ka­
zimierz Renz.

Opero-montaż prowadzi 1 wiąże 
słowem Roman Urbanek (Filhar­
monia Poznańska). Trzcianka usły­

szy „Toskę** 5, a Bydgoszcz 7 bm.

PRACE MELIORACYJNE Dla siebie
Członkowie spółdziel 
ni produkcyjnej 
,,Pokój11 w Rudni­
kach (pow. Walcz, 
województwo kosza 
lińskie) zobowiąza­
li się w czynie spo­

łecznym przeprowa 
dzić konserwację 
urządzeń wodno-me­
lioracyjnych na ob­
szarze 80 ha łąk i 
pastwisk. Inicjaty­
wę spółdzielców 
podjęli również 
chłopi gospodarują 
cy indywidualnie. 
Ogółem w pracach 
tych wzięło udział 
około 120 osób, 
przepracowując 3 
tysiące roboczogo- 

dzin.
Na zdjęciu: oczysz­

czanie rowu.

pozyczyc je można
ną opłatą 5 zł za . zapewnić im możność korzv-
Czyz to nie ironia losu, ze je- stania ze t przTi-oto- 
zioro leży w samym mieście. wać odpowiednio ośrodki wy­
li mieszkańcy muszą chodzie pocTvnl(owe. a przede wszy- 
kąpac sie do odległego o 4 stWm _ prIe7n^„ć na ten 
km Jeziora Zamorskiego, któ- cel iednje fundusze,
re posiada wprawdzie czystą wte(,„ rt„ ier0 b dziemv
wodę, jest jednak podobno 
niezbyt bezpieczne.

Dużo mamy w wojewódz­
twie ośrodków letniskowych, 
jak Powidz, Sieraków, Prom­
no, Międzychód i inne. Po­
przestańmy jednak na tych 
dwóch, tak bardzo charakte­
rystycznych przykładach. 
Wniosek jest jeden: brak ja­
kiegokolwiek zainteresowania 
miejscowościami letniskowy­
mi, brak opieki ze strony 
władz i zainteresowanych 
czynników. A przecież można 
by przy dobrych chęciach w 
każdej z nich utworzyć przy­
jemny ośrodek wodny. Wy­
starczy wyznaczyć miejsce do 
kąpieli, sprowadzić kilka ło­
dzi,, czy kajaków (koszt wybu­
dowania nie jest tak wysoki, 
jakby się wydawało), zbudo­
wać jakiś pomost 1 sprawa 
załatwiona. W prosty sposób 
można rozwiązać również 
kwestię szatni Wystarczy kil­
ka desek, aby wybudować ja­
kąś szopkę, w której można 
pozostawić swoje rzeczy pod-

Piękny jubileusz
Mistrz młynarski w zespole 

PGR w Bytyniu Antoni Kali­
nowski pracuje od 1931 r. ja­
ko kierownik młyna. Dobrze 
znają go mieszkańcy Bytynia 
i okolicy. W okresie okupacji 
udzielał bowiem pomocy po­
trzebującym. nie'obawiając się 
terroru hitlerowskiego. Zaraz 
po wyzwoleniu w ciągu 5 dnł 
uruchomił młyn, który obecnie 
pracuje bez awarii wykonując 
plany od 160 do 180 proc.

58-letni jubilat pracujący 
w swoim zawodzie już 25 lat 
wychował 5 córek i 3 synów 
Jeden z nich poszedł w ślady 
ojca zdobywając dyplom mły­
narza. Antoni Kalinowski do­
czekał się także 14 wnuków

(S. H)

? •••

W ub. roku Powiatowy Ko­
mitet Odbudowy Stolicy w Cho 
dzieży zebrał 253.935.029 zł, 
dzięki czemu zajął czołowe 
miejsce w skali wojewódzkiej. 
Z sumy tej 39.532 zł wydatko­
wano na remont świetlic (m. in. 
w Mcrzewie, Bródnie i Rad- 
wankach), a 30.000 zł na budo­
wę szkoły w Ujściu.

W 5-latce przewiduje się wy 
łączenie na potrzeby lokalne 
220 tys. zl. O zwiększeniu licz­
by funduszy na te cele decy­
duje tylko przekroczenie rocz­
nego limitu, który wynosi 265 
tys. zł. Tymczasem w bież, ro­
ku akcja zbiórki na SFOS prze 
biega słabo, szczególnie w ta­
kich ośrodkach jak Szamocin, 
Wymysław, Budzyń, Buko­
wiec. (H. B)

gli mówić o masowym korzy­
staniu z urlopów i prawdzi­
wym wypoczynku na „łonie 
przyrody".

Marian VOGEL

W doskonałych osiągnięć w pra­
cy zawodowej kierowcy ekspozy­
tury towarowej PKS. Przejechali 
oni przeszło 100 tys. km bez głów­
nego reiMpntu.

Nie chcąc być gorszym od swych 
kolegów po fachu 25-letni kierow­
ca — Franciszek Krzyżosiak (na 
zdjęciu) zatrudniony w zakładzie 
jajczarskim w Lesznie dzięki wzo­
rowej i troskliwej konserwacji 
Star-20 oraz realizacji podję­
tych zobowiązań przejechał na 
swym wozie 100.531 km bez głów­
nej naprawy. Zaoszczędził rów­
nież na paliwie i ogumienltf.

W zakładzie pracy Krzyiosiako- 
wl wiele nie ustępuje kierowca — 
Włodzimierz Poroniuk. Prowadzi 
on stary, mocno już sfatygowany 
typowy MAN. do którego nie moł 
na uzyskać części zamiennych. Po 
ronluk daje sobie Jednak radę. Bo 
rabla części i remontuje wóz we 
własnym zakresie, przysparzając 
oszczędności zakładowi pracy.

(R)
Foto: „Kopernik** — 
Dembiński Leszno

Sukces kolarzy polskich w Austrii
Drużynowo zajmujemy III miejsce

Zwycięzcą V etapu wyścigu ko­
larskiego Dookoła Austrii — Wat­
tens—Ried został Christian (Au­
stria B). Drużynowo etap wygrała 
Polska, wyprzedzając w klasyfika­
cji po V etapach Jugosławię i a- 
wansując na 3 miejsce. Etap ten 
składał się z dwóch „podetapów"
— Wattens—Salzburg 140 km i Salz­
burg—Ried 92 km.

Wyścig rozpoczął się niepomyśl­
nie dla naszej drużyny. Na 25 km 
Pruskiemu pękł widelce i musiał 
czekae na wóz techniczny. Na lfil 
km znajduje się lotny finisz do 
punktacji górskiej. Wygrywa Czar 
neckl przed Christianem i Głowa- 
tym. Dzięki temu zwycięstwu Czar 
necki „zarobił“ 6 pkt. i awansował 
w klasyfikacji górskiej na 2 mieis 
ce, które zajmuje razem ze Szwe­
dem Stroehmem — po 15. Prowadzi 
Austriak Mascha — 21.

Po podsumowaniu wyników zwy­
cięzcą V etapu został Austriak 
Christian — 6:21.57. Głowaty zajął 
trzecie miejsce, a Czarnecki piąte
— obaj z czasem o 2 sek. gorszym 
od zwycięzcy. Jćrzabek był siódmy 
z czasem o 3 min. gorszym, Pruski
— 48.

W klasyfikacji indywidualnej po 
pięciu empŁch prowadzi Szwed 
Siroehm — 2’>:17.2i., 20) Czarnecki — 
23:04 35, 24) Pruski — 28:10.53, 28) Ja 
rząbek — 28:20.40, 37) Głowaty — 
28:34.19.

W klasyfikacji zespołowej pro­
wadzi Austria A — 82:23.54 przed 
Szwecją — 83:01.19 i Polską — 
83:42.02.

DZISIAJ

pojedynek

Chromik - Iharos
Zadra impreza w Poznaniu 

nie cieszyła się dotąd tak du­
żym zainteresowaniem, jak dzi­
siejsze międzypaństwowe spot­
kanie lekkoatletyczne Polska — 
Węgry. Magnesem programu 
jest bieg na 5.090 m, w którym 
startują Chromik i Iharos.

Kierownicy obu reprezentacji 
wstrzymują się od wydawania opi­
nii na temat ewentualnego zwy­
cięzcy w tej konkurencji Sekre­
tarz węgierskiej lekkoatletyki po­
wiedział, że Chromik i Iharos ma­
ją „parę** 1 doskonałą kondycję, a 
więc oni sami powinni udzielić od­
powiedzi na frapujące nas pyta­
nie: kto jest lepszy?

Nasi goście bardzo pracowicie 
spędzili wczorajszy dzień. Rano i 
po południu przeprowadzili trenin­
gi na boisku Gwardii w Golęcinie. 
Czas między treningami Węgrzy 
wykorzystywali na zwiedzanie 
miasta. Duże zainteresowanie wy­
kazywali mieszkańcy ziemi nad- 
dunajskiej naszymi zabytkami ar­
chitektonicznymi. Szczególnie po­
dobał im się odbudowany Stary 
Rynek, Biblioteka im. Raczyńskich 
i Ratusz.

Dzisiaj przed południem repre­
zentanci Węgier i Polski odbędą 
jeszcze jeden trening, a o godz. 
17.20 zobaczymy Ich już na bieżni 
i boisku Stadionu im. 22 Lipca w 
Poznaniu. Program zawodów dzi­
siejszego dnia przedstawia się na­
stępująco:

110 m ppł. mężczyzn, 100 m kobiet 
i mężczyzn, 1500 m, 400 ni męż­
czyzn, 5000 m, ł X 100 kobiet i męż­
czyzn, skok w dal, trójskok, skok 
wzwyż, oszczep 1 dysk kobiet oraz 
dysk i kula mężczyzn, (m)

Jutro w Rawiczu 
startują Szwedzi

Jak już Informowaliśmy jutro o 
godz. 16 na torze Kolejarza w Ra­
wiczu odbędą się atrakcyjne zawo­
dy żużlowe pomiędzy kombinowa­
nym zespołem szwedzkim India- 
nerny i Gettingerny. W składzie 
gości wystąpią doskonali żużlowcy, 
którzy znani są na torach Europy. 
Drużyna Kolejarza wzmocniona zo 
stanie kilkoma zawodnikami z 
Wrocławia, Bydgoszczy i Rzeszo­
wa.

Na zdjęciu: Czarnecki na trasio 
III etapu.

Polska - Wągry
i żuiet

na antenie

Polskiego Radia
Dzisiaj o godz. 20.16 Polskie 

Radio nada w programie I 
prawozdemie z pierwszego dnia 
międzypaństwowego meczu lek 
koatletycznego Polska — Wę­
gry. Jutro o godz. 18.30 w pro­
gramie II usłyszymy sprawo­
zdanie z drugiego dnia spot­
kania z Węgrami, a o godz. 22 
w programie I Polskie Radio 
nada reportaż z ostatniej elimi- 
lacji żużlowych mistrzostw 
świata w Oslo

Tour de France
rozpoczęty

W czwartek 5 bm. 120 kolarzy w 
tym reprezentacje narodowe Fran­
cji, Belgii, Włoch, Holandii, Hisz­
panii, Luksemburga i Szwajcarii 
rozpoczęło doroczny Tour de 
France. Wyścig, który wystarto­
wał z Reims zakończy się 28 bm. 
w Paryżu. Kolarze mają przed so­
bą 4.450 km jazdy, podzielone na 
22 etapy.

Pierwszy etap z Reims do Lićge 
(223 km) wygrał Francuz Derriga- 
de, wyprzedzając na finiszu Szwaj­
cara Sohaera i Anglika Robinso­
na, Jadącego w drużynie Luksem­
burga. Trójka ta uzyskała jedna­
kowy czas 5.19.15.

Zwycięstwo
lekkoatletów 
Wągrowca •••

W rozegranym w Obornikach re­
wanżowym trój meczu lekkoatle­
tycznym zwyciężyli ponownie re­
prezentanci pow. wągrowieckiego 
przed gospodarzami i Chodzieżą. 
Najlepsze wyniki uzyskała w sko­
ku wzwyż Bożena Paohela (W). 
Wynikiem 136 cm pobiła ona re­
kord powiatu, wśród mężczyzn 
zwyciężył natomiast Berger — 171 
cm. Z lepszych rezultatów notu­
jemy ponadto: Łosiński 12,i na 
100 m i Pietrzak — 46,47 w rzucie 
oszczepem. (Kdw)

...i Wolsztyna
Międzypowiatowe zawody 1.-a. 

zakończyty się sukcesem Wolszty­
na — 12,090 punktów przed Lesz­
nem 11,098 i Nowym Tomyślem 
10.6C3. Podczas zawodów Sniegow- 
ski z pow. leszczyńskiego uzyskał 
najlepszy w tym roku wynik w 
skoku wzwyż w z.rzeszeniu LZS, a 
mianowicie 180 cm.

Ciekawsze wyniki: KONKUREN­
CJE ŻEŃSKIE: 400 m: Pllnarek 
(N. Tomyśl) — 69,3, Kaczmarek — 
70,9 (rekord pow. wolsztyńskiego), 
wzwyż: Hainsz (Leszno) i Rudziń­
ska (Wolsztyn) — 129, kula i dysk 
Gębaczka (Wolsztyn) 10,59 i 31.81; 
KONKURENCJE MĘSKIE: 100 m
— Komeczek (N. Tomyśl) — 11,3; 
400 m — I.ebiotkowski (Wolsztyn) 
54,3 (rekord pow. wolsztyńskiego), 
1500 Im — Woźny (Leszno) i Grze­
lak (Wolsztyn) 4:26.4;

Turniej piłki wedaej
w Krotoszynie

Oto kalendarzyk zawodów: 
sobota godz. 13 — Sparta (Kroi.)

— Sparta (P) oraz Warta — Gwar­
dia łP) Niedziela, godz. 11 —
Sparta (P) — Warta oraz Gwardia
— Sparta (Krot); godz. 16 — Spar­
ta (P) — Gwardia oraz Warta — 
Sparta (KrotJ.


